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Amerikos drabužiai Rytų Vokietijai
WASHINGTONAS. — Prezi­

dentas Eisenhoweris kreipėsi Į 
Amerikos visuomenę, kad bū­
tų suteikta pagalba Rytų Vo­
kietijai drabužiais ir avalyne. Tą 
kreipimąsi paskatino Vakarų Vo­
kietijos kanclerio Adenauerio 
prezidentui rašytas laiškas, ku­
riame jis dėkodamas už $15,000,- 
000 vertės maisto pašalpą Rytų 
vokiečiams, prašo žieminių dra­
bužių ir avalynės.

Drabužių ir avalynės rinklia­
va bus organizuojama priva­
čiais pagrindais ir nepalies val­
stybės fondų. Taip pat ir trans- 
portacija bus vykdoma ne vals­
tybės lėšomis. Iš Valstybės De­
partamento patirta, kad apie 30 
—40 privačių šalpos organizaci­
jų kooperuos drabužių ir avaly­
nės telkime. Pirmoje eilėje mi­
nimos tokios organizacijos, kaip 
National Catholic Welfare Con­
ference, World Council of Chur­
ches ir kt.

Savo laiške kancleriui Ade­
naueriui prezidentas pareiškė, 
kad jo administracija' supranta 
Rytų Vokietijos žmonių trūku­
mus ir, kad jis yra tikras, jog 
Amerikos visuomenė “maloniai 
ir savanoriškai” kooperuos tuo 
reikalu su šalpos organizacijo­
mis.

Rusai nušovė savąjį 
lėktuvą

BERLYNAS. — Vieno infor­
macijos biuro pranešimu trys so­
vietų MIG-15 tipo naikintuvai 
sutrukdė lenku lakūnui atskris­
ti Į Vakarus, numušdami jo 
sprausminį lėtuvą virš Baltijos 
j ūros.

Pranešime sakoma, kad lenko 
vairuojamas lėktuvas skrido į 
Vakarus virš buvusios naciu ra- L 
ketų tyrinėjimo stoties Pane- 
muende, kai rusų MIG’ai pakilo 
iš Greifswald, i šiaurės vakarus 
nuo Panemuendės esančio aero­
dromo ir užatakavo pabėgėli. Pa­
šautas lėktuvas nukritę ir su­
sprogo.

Vakarų saugumo organai atsi­
sakė Įvykį komentuoti, pabrėž­
dami, kad iš kitų šaltinių jie 
taip pat turi informacijų apie 
skridusio i vakarus lenku lakū­
no numušimą.

Auto nelaimės dėl trijų 
priežasčių

LAKE PLACID, N. Y. — Val­
stybės Motorinio Susisiekimo 
Priemonių Komisionierius pa­
reiškė, kad 90% visų automobi­
lių nelaimių neįvyktų, jeigu bū­
tų laikomasi trijų pagrindinių 
taisyklių. Laužomas taisyklės 
yra: .per greitas važiavimas, va­
žiavimas netinkama kelio pusė 
ir netinkamas lenkimas.

Komisionierius pareiškė, kad 
ateity vairuotojai bus dabojami 
poliijos dar griežčiau ir kad at- 
sakomingumas bus imamas pa­
grindu, išduodant vairuotojų lei­
dimus.

Vairuoto j ų neatsakomingumo 
pavyzdžiu galima laikyti nese­
niai nubaustą White Plaines, 
N. Y., vairuotoją, Clinton Car- 
bett, apie kurį plačiai rašo spau­
da. Kai policija jį sustabdė už 
100 mylių greičiu per valandą 
važiavimą, jis pareiškė, kad ma­
nęs, jog jo automobilis lekia tik 
70 ar 80 mylių greičiu.

Amerikietis išrinktas 
chirurgų pirmininku

LISABONA, Portugalija. — 
Čia įvykęs Tarptautinis chirur­
gų kongresas pirmininku išrin­
ko amerikietį, būtent Dr. Evarts 
Graham iš St. Louis, Mo.

Dr. Graham yrą 70 metų am­
žiaus. Washington universitete 
jis yra chirurgijos profesorius. 
Jis vienas pirmųjų pradėjo da­
ryti plaučiu operacijas vėžiui pa­
šalinti. 1933 m. jis padarė opera­
ciją daktarui James Gilmore, 
kuris sirgo plaučių vėžiu. Aš­
tuoniolikai metų praėjus Dr. Gil­
more dalyvavo chirurgų susirin­
kime, kuriame Dr. Grahamui bu­
vo įteikta dovana. Bendrai Dr. 
Graham yra laikomas vienu iš 
labiausiai pasižymėjusių chirur­
gų pasauly. Gimė jis Chicago j e.

Dr. Armando Luzes, kongre­
so generalinis sekretorius, pa­
reiškė, jog Dr. Graham buvo 
vienbalsiai išrinktas. Tai buvo 
savo rūšies pripažinimas Ameri­
kai didelių nuopelnų chirurgijos 
ir medicinos srityje.

Menininko patarimai 
savo kolegoms

PARYŽIUS. — Paryžiaus me­
nininkų veteranas Schwarz-Ab- 
rys, kuris neseniai atidarė savo 
naujausiu darbų parodą, jaunie­
siems tapytojams pateikė keletą 
patarimų:

1. Niekada netapyk arti poli­
cijos nuovados, nes policija vi­
sada mėgsta, kad pašto dėžutės, 
šviesų stulpai ir kiti municipali­
niai įrengimai atrodytų paveiks­
luose natūraliai, o priešintis po­
licijai nepatartina.

2. Netapyk arti gimnazijos, 
nes jaunimas išjuoks tave, kad 
esi nemodernus. ✓

3. Netapyk arti Meno Akade­
mijos, nes profesoriai visada pa­
smerks tave už per didelį moder- 
niškumą.*

4. Netapyk tolimame priemies­
ty, nes neįpusėjęs paveikslo, ga­
li susilaukti visuotinio streiko ir 
negausi metro grįžti namo.

5. Netapyk prie karčiamoš, 
nes visi klientai yra įsitikinę, 
kad dailininkas turi išgerti ne­
nusakomus kiekius alkoholio ir 
todėl negalėsi atsikratyti jų vai­
šingumo.

6. Niekada netapyk ketvirta­
dieniais, nes tą dieną vaikai ne­
lanko mokyklų, o tėvai neturi 
laiko jų daboti.

Trys JV universitetinių 
laikraščių redaktoriai

Maskvoje
MACKVA. — Trys JAV uni­

versitetų laikraščių redaktoriai 
lėktuvu atvyko į Maskvą 2-jų 
savaičių vizitui Sovietų Sąjun­
goje. Trijulę sudaro: Zander 
Hollander — buvęs Michigan© 
universiteto dienraščio leidėjas, 
Mar Emond — buvęs Colorado 
u-to dienraščio leidėjas ir Da­
niel Berger — Berlin, O., kole­
gijos laikraščio leidėjas.

Lankytojai apgyvendinti vie­
name Maskvos didžiųjų 'viešbu­
čių. Hollanderis pareiškęs, kad 
jų tikslas yra apžiūrėti “švieti­
mo ir socialines institucijas ir 
įsitikinti, kaip rusų jaunimas 
yra auklėjamas ir kaip galvoja”.

PARYŽIUS. — Vakar Pran­
cūzijoje buvo minima 100 me­
tų sukaktis nuo prancūzų tris­
palvės iškėlimo mineralais tur­
tingoje pietinio Pacifiko saloje 
Naujoje Kaledonijoje. Savait­
raštis “Climate” pabrėžia, kad 
prancūzai atnešė į salą taiką ir 
higieną ir kad šiandien ten 23,- 
000 prancūzų harmoningai su­
gyvens su 35,000 melaneziečių.

Ta proga kairioji spauda pa­
žymi, kad prancūzų savaitraštis, 
rašydamas apie harmoniją, ne­
pastebėjo vieno fakto, būtent: 
1853 metais, kai admirolas Au­
guste F. des Points salą anek­
savo Prancūzijai, joje buvo 70,- 
000 melaneziečių ir, kad 19-jo 
šimtmečio prancūzų represijos 
ne tik vietos gyventojų skaičių 
sumažino pusiau, bet sunaikino 
ir laisvės bei, sukilimo troški­
mus. Pabrėžiama, kad Naujoji 
Kaledonija yra viena iš nedau­
gelio prancūzų kolonijų, kurios 
šiuo metu nereiškia nepriklauso­
mybės tendencijų.

Kanada nekariaus už 
Korėjos suvienijimą

NEW YORKAS. — Kanados 
užsienio reikalų ministeris ir bu­
vęs Generalinio JT Ansamblėjos 
prezidentas Lester B. Pearson 
pareiškė, kad* Kanada tik tada 
sutiks savo dalinius pasiųsti į 
Korėją, jeigu akcijos imsis Jung­
tinės Tautos. Jo nuomone, Korė­
jos suvienijimo klausimas turi 
būti išspręstas taikiomis prie­
monėmis ir “geravališku abipu­
sių susitarimu” būsimoje Korė­
jos Konferencijoje. Jis pareiškė, 
kad konferencijos tikslas turėtų 
būti “laisva ir suvienyta Korėja 
su tautos valia išreiškiančia vy­
riausybe”. Visos užsienio pajė­
gos iš Korėjos turėtų būti ati­
trauktos ir Korėjos saugumas 
turėtų būti užtikrintas tarptau­
tinio' pobūdžio garantijomis.

Pareikšdamas savo pesimizmą 
dėl blogos komunistinio bloko 
valios tuo klausimu ir gal net 
dėl jų nenoro sušaukti Korėjos 
Konferencija, iš viso, L. B. Pear­
son savo pareiškimu norėjo at­
sakyti ir Syngmam Rhee, kuris 
reikalauja iš JT militarinės pa­
galbos komunistams išstumti iš 
Šiaurės Korėjos.

NAUJIENŲ- UNITED PRESS Teltphou,
BUFFALO, N. Y. — Lucidol chemikalu Įmonėje Įvyko eksplozija. Kiek patirta, žuvo 7 žmonės, 

o 14 buvo sunkiau ar lengviau sužeisti.

PRANCŪZŲ VALDŽIOS ŠIMTMETIS
NAUJOJOJE KALEDONIJOJE

Keturi Irano 
karininkai bandė 
padegti angarus

TEHERANAS. — Keturi ko­
munistuojantys Irano aviacijos 
karininkai kėsinosi padegti ke­
turis angarus, kuriuose buvo ne­
mažai lėktuvų. Sargyba pastebė­
jo minėtus karininkus ir pra­
dėjo šaudyti. Karininkai pabėgo.

Kaip Irano laikraščiai rašo, 
karininkai jau buvo padegę an­
garus, bet gaisras nespėjo pra­
siplėšti, nes sargyba pastebėjo 
liepsnas ir greit jas užgesino. 
Tuo pačiu metu ji pradėjo šau­
dyti į padegėjus, kurie betgi pa­
spruko.

Sakoma, kad karo aviacijoje 
komunistai yra susisukę sau liz­
dą. Jie daira sąmokslą nuversti 
dabartinę valdžią, kurią yra su­
daręs premjeras Fazollah Za- 
hedi.

« &
Armijos pareigūnai teigia, jog 

buvęs premjeras Mossadegh bu­
vo tardomas. Po kelių dienų bū­
siąs įteiktas kaltinamasis aktas,- 
kuriuo remiantis prokuroras rei­
kalausiąs mirties bausmės.

Neramumai Saudi -
Arabijos pasieny

LONDONAS. — Tarp britams 
ištikimų arabų dalinių ir Saudi 
Arabijos keliaujančių pirklių 
įvyko eilė susirėmimu, kurių me­
tu nemaža žuvo ir yra sužeistų. 
Saudi Arabijos delegacija Jung­
tinėse Tautose apskundė britus 
civilių ties Buraimi oaze užpuo­
limu, pavartojant ne tik kulkos­
vaidžius, bet ii* tankus.

Savo protesto notoje Saudi 
Arabijos delegacija pabrėžia, 
kad tais incidentais britai nori 
palengvinti išspręsti savo nau­
dai ilgai trunkantį ginčą su Sau­
di Arabija dėl Buraimi oazės, 
kurią sudaro kelių kaimų grupė 
tarp Saudi Arabijos ir Muscato 
sultanato. Toje vietoje pastovi 
siena niekada nebuvo nustatyta, 
nes vėjo pustomas smėlis truk­
do išlaikyti betkokius ženklus. 
Spėjama, kad minėtos oazės apy­
linkėse yra turtingi aliejaus šal­
tiniai.

Vakar Italijoje 
streikavo 6 milijonai 

darbininku
ROMA. — Vakar šeši milijo­

nai darbininku nedirbo. Tai bu­
vo savo rūšies protestas. Dar­
bininkai reikalauja didesnio at­
lyginimo bei užtikrinimo, kad 
atleidinėjimas darbininkų iš įvai­
rių įmonių bus sulaikytas.

Streikas turėjo tęstis tik 24 
valandas. Bet komunistai teigia, 
jog daugelyje vietų streikas ne­
pasibaigs.

Daug miršta del 
muštynių

BONA, Vokietija. — Draudi­
mas Amerikos kareiviams lan­
kytis naktiniuose Vokietijos 
klubuose buvo paskelbtas kari­
nės vadovybės todėl, kad pas­
kutiniais laikais smarkiai padi­
dėjo tose vietose muštynių 
skaičius su vokiečiais. Apskai­
čiuojama, kad kiekvieną mėne­
si vidutiniškai dėl tu muštynių 
žūdavo apie 20 amerikiečių ka­
reiviu. L

Didžiausi pasauly 
bandymo bėgiai

DETROITAS. Chryslcrio Įmo­
nės pradėjo netoli nuo Detroito 
statyti didžiausius pasauly au­
tomobilių bandymo Įrengimus. 
45-ų mylių ruože statomi atitin­
kami įtaisymai, apie kurių pa­
skirti šiuo metu dar nedaug ga­
lima pasakyti, nebūnant specia­
listu. Kelių mylių ilgumo apskri­
timo pavidalo bėgiuose bus ga­
lima išvystyti greitį, siekiantį 
195 mylias Į valandą.

SLAPTA APLANKĖ MASKVĄ
TAIPEH, Formoza. — Nacio­

nalistų Kinijos žinių agentūra 
paskelbė, jog komunistinės Ki­
nijos premjeras Chou En-lai rug­
sėjo 5 d. slapta išvyko į Maskvą. 
Jo kelionės tikslas — aptarti pla­
nus kaip sustiprini komunizmą 
Rytų Azijoje.

SUMUŠĖ 10 MOSSADEGHO 
ŠALININKŲ

TEHERANAS. — Dešimt 
žmonių, kurie bandė surengti de­
monstraciją ryšium su buvusio 
premjero Mossadegho laikymu 
kalėjime, buvo minios sumušti. 
Vėliau juos suėmė policija ir įka­
lino.

------- tHJ—------

Sprausminį lėkuvą grąžins jo savininkui I . ______
Atšaukė pasiūlymą mokėti $50,000 už sveikus’ iš anapus 

geležinės sienos atgabentus lėktuvus

1954 m. Prancūzija iš 
JAV gaus bilijoną 

dolerių
PARYŽIUS. — Ateinančiais 

metais Prancūzija gaus pagal­
bos forma iš JAV daugiau negu 
1 bilijoną dolerių. Tuo būdu ji 
paims daugiau negu 25% visos 
Europai skiriamos pagalbos. Iš 
tos sumos apie 400 milijonų do­
lerių skiriama Indokinijos karo 
reikalams, apie 85 milijonai do­
lerių — Prancūzijos ginklų ir 
aeronautikos pramonei išvysty­
ti, 200 milijonų dolerių — civili­
nei pramonei ir kt. Papildomai 
paskyrus 385 milijonus dolerių, 
Prancūzija 1954 metais gaus vi­
so daugiau negu bilijoną dolerių 
pašalpos.

Įdomu pažymėti, kad didėjant 
Amerikos pagalbai Prancūzijai, 
ji pati savo gynybos buclžetą ge­
rokai apkarpo. Gyvenimo lygis 
taip pat žymiai nepakyla.

Nusivylimas Rytuose
“Badisches Tageblatt” rugpjū­

čio 14 d. žinutėje iš Berlyno skel­
bia, kad švedų spaudos ir iš ki­
tų šaltinių įplaukusiomis žinio­
mis rytuose jaučiama rezigna­
cija, nes vakarų pažadėtoji pa­
galba reiškiasi tik tuščiais žo­
džiais, o sovietu teroras nesiliau- 
ja. Šita nuotaika jaučiama Pa­
baltijy, atkėlus ten stipresnes 
sovietų kariškas jėgas. Atviras 
pasipriešinimas dar ne visai nu­
slopintas, bet paskutiniu laiku 
jis reiškiasi tik Lietuvoje. Išim­
tį sudaro prieš sovietui nukreip­
tų skrajukių platinimas, kuris 
pravedamas gana dažnai.

25,000 meksikiečių 
užsirašė darbams JV

MEKSIKOS MIESTAS.—Maž­
daug 25,000 žemės ūkio darbi­
ninkų buvo pasamdyta per pa­
skutines penkias dienas. Jie pa­
samdyti lauko darbams Ameri­
koje. '

Joes T. Rocha, vidaus reikalų 
ministerijos pareigūnas, pareiš­
kė, jog įvairiuose Meksikos mie­
stuose, kur yra įsteigti samdos 
punktai, dar galės tūkstančiai 
užsirašyti minėtiems darbams.

Pernai iš Meksikos į Ameriką 
buvo atvykę 197,000 lauko dar­
bininkų. Jie yra nusamdomi tik 
tam tikriems darbams atlikti. 
Kai tie sezoniniai darbai Kalifor­
nijoje, Arizonoje, Texas ir kitur 
baigiasi, tai meksikiečiai turi 
grįžti atgal. Tokia yra padaryta 
sutartis tarp Amerikos ir Mek­
sikos valsčių. c

Austrija nori išsipirkti 
iš sovietu “globos”

VIENA. — Austrija pasiūlė 
150 milijonų dolerių'sovietų Ru­
sijai, kad pastaroji išsikrausty­
tų iš okupuojamos Austrijos te­
ritorijos.

Austrijos valdžia įteikė Ru­
sijai notą su pasiūlymu 150 mi­
lijonų dolerių reparacijų, jeigu 
Maskva pasirašys sutartį, kurią 
Vakarų valstybės jau per pa­
skutinius dvejus metus yra pa­
siruošusios pasirašyti.

WASHINGTONAS. — JAV 
vyriausybė paskelbė, jog grąži- 
sianti MIG-15 sprausminį lėktu­
vą, kuriuo atskrido Į Seoul ae­
rodromą šiaurės Korėjos lakū­
nas. Bet grąžisianti lėktuvą tik 
tuo atveju, jei atsišauks “tikra­
sis jos savininkas”. Ne tik atsi­
šauks, bet ir įrodys, kad minė­
tas lėktuvas tikrai jam priklau­
so.

Tuo pačiu metu Tolimųjų Ry­
tų ginkluotų jėgų vadovybė pa­
skelbė, jog kol bus vedamos tai­
kos derybos, tol nebus mokama 
$50,000 už pristatymą MIG 
sprausminio lėktuvo amerikie­
čiams.

Tačiau savo pareiškime gen. 
Clark nenuneigė, kad pažadėtas 
atlyginimas bus išmokėtas šiau­
rės korėjiečiui, kuris iš komu­
nistų kontroliuojamos teritorijos / 
atskrido pas amerikiečius ir 
jiems įteikė visai sveiką sovietu 
gamybos sprausminį lėktuvą. 
Matyti, jo naujasis potvarkis ne­
palies, ir jis gaus pažadėtus 
$50,000 už pristatymą lėktuvo. 
O kadangi jis buvo pirmas lakū­
nas, kuris tai padarė, tai jis 
gaus dar ir priedo, kuris irgi 
bus $50,000.

Valdžia taip pat paskelbė, kad 
JAV nusistatymas teikti prie­
glaudą tiems, kurie ieško laisvės 
ir savo kraštuose yra persekio­
jami .nebus ir toliau pažeistas.

Berija ir 
skraidančios lėkštės

MADRIDAS, Ispanija.—Viso­
kie gandai ir gandeliai plinta 
apie Beriją: tai jis čia, tai jau 
kitur. Ir vis teigiama, jog jis 
tikrai pabėgęs iš Rusijos, — pa­
bėgęs ne vienas, bet su savo ben­
dradarbiais.

Madride pradėjo plisti gandai, 
jog Berija iš lėktuvo parašiutu 
nusileidęs kažkur Ispanijos teri­
torijoje. Kai buvo paklaustas 
policijos viršininkas, ar tai tie­
sa, tai jis atsakė: “Atrodo, jog 
Berija dabar pavaduos skraidan­
čias lėkštes”. Vadinasi, kaip mi­
nėtos lėkštės jis visur “mato­
mas”.

Monarchistų ABC laikraštis 
sukėlė tikrą sensaciją, kai jis 
paskelbė, jog prieš kelias dienas 
Berija su savo artimais bendra­
darbiais atskrido lėktuvu i Man- L 
cha sritį. Esą iš Amerikos jau 
atvykę Federalio , investigacijos 
biuro agentai su specialiais pre­
zidento Eisenhowerio ir vicepre­
zidento Nixono įgaliojimais pa­
siimti Berijos, kuris būsiąs į Wa­
shington nugabentas.

Kai atsikreipta Į JAV amba­
sadorių James Dunn tai pasta­
rasis pareiškė, jog ambasada ab­
soliučiai nieko nežinanti apie 
skleidžiamus gandus ryšium su 
Berijos pabėgimu.

Konkurso 
pasisekimas

LONDONAS. — Iš visu iki 
šiol skelbtu konkursu “Nežino­
mojo Politinio Kalinio” skulp­
tūrai pagaminti konkursas, su­
silaukė vieno didžiausių pasise­
kimų. Jį paskelbė Tarptautinis 
Dabarties Meno Institutas Lon­
done. Apskaičiuojama, kad iki 
šiol savo darbus konkurso komi­
sijai pasiuntė virš 3,000 meni­
ninkų iš 52 kraštų.



DIDELIS IŠPARDAVIMAS
Taipgi turime visokį pasirinkimą reikalingų 

dalyku: vyrams, moterims ir vaikams.
Gavome didelį kiekį naujų rudeninių 

rūbu ir baltinių, ir parduodame 
sumažintomis kainomis.

Kviečiame Atsilankyti, Būsite
Patenkinti Mūsų Kainomis ir

Patarnavimu
LIETUVIŲ KRAUTUVĖ

Joseph’s Dry Goods Store
3218 SO. HALSTED STREET 

CHICAGO 8, ILLINOIS

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI

Moderniškiausi baldai, 1954 melų modelio televizijos apara­
tai: ZENITU, MOTOROLA, WESTINGHOUSE, SYLVANIA 
ir daug kilų. Skalbiamos mašinos, šaldytuvai, gazo šildymui 
pečiai: SIEGLER, MOORE IR kiti. Radio aparatai, kilimai, 
spyruokliai, matracai ir visa, kas lik reikalinga namų įren­
gimams.

Lengvi išmokėjimai, sekmadieniais jokių taksų.

FURNITURE CENTER INC.
Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS

3222-24-26 So. Halsted Str. Victory 2-4226
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9-9:30. Kitomis dien. 9-6. Sekm. 10-5 vai.

*>.. ....... ■■ .... .. ' ' ' ■ — ■■

5511 So. Danien Ave. WAlbrook, 5-8202

190 PROOF, U. S. P.
GRAIN ALCOHOL

M99
............... Fifth

Philadelphia, Pa.
Iš bendruomenės radi jo veiklos

Metų pradžioje Įkurta bend­
ruomenės radijo programa, ne­
žiūrint Įvairių sunkumų, iki šiol 
finansiniai išsilaikė. Ilgoką lai­
ką radijo programai vadovavo 
K. Ostrauskas ir prof. Dr. J. Pu­
zinas. Jos išlaikymu rūpinosi 
Finansinė Komisija. Vėliau re­
daktorių skaičius buvo praplės­
tas. Į redakcinę komisiją Įėjo 
A. Gaigalas, B. Raugas, V. Vo- 
lertas, prof. Dr. A. Salys. Rug­
sėjo mėn. 11. d. Lietuvių Banko 
patalpose įvyko steigiamasis 
bendruomenės radijo rėmėjų su­
sirinkimas, kurio metu įkurta 
nauja organizacija finansiniai 
remti bendruomenės radiją. 
Nauja organizacija todėl, kad 
susirinkusių buvo priimtas, A. 
Gaigalo paruoštas, radijo rėmė­
jų statutas. Į pirmuosius radijo 
rėmėjus įsirašė apie 16 asmenų. 
Radijo rėmėjų mokestis nusta­
tytas 6 dol. į metus.

Radijo rėmėjų susirinkime la­
bai gražią kalbą pasakė K. Os­
trauskas. Jis priminė, kad tik 
vienas choras, L. Kaulinio va­
dovaujamas, žadina Philadelphi- 
jos lietuvių kultūros meilę, o ki­
tų sričių kultūrininkai šioje ko­
lonijoje dar neapjungti. Jeigu 
jau kuriama nauja organizacija 
radijo pusvalandžiui išlaikyti, 
tai reikėtų ir redaktorių komisi­
ją perorganizuoti, į ją pakvie­
čiant daugiau bendradarbių.

Bendruomenės apylinkės pirm. 
J. švedas iškėlė pastebėtus pa­
vojus radijo programai. Jis su­
minėjo pavyzdžiu vieną radijo 
pusvalandį, kur pranešėjas be 
reikalo gyrė sau artimus asme­
nis. Bendruomenės radijo pro­
grama, pasakė J. švedas, priva­
lėtų būti tik tautinė, žadinanti

visų lietuvių patriotinius jaus­
mas.

Abiejų kalbėjusių pareikštos 
nuomonės buvo labai rimtos. Re­
daktorių komisiją reikėtų per­
organizuoti visai naujais pagrin­
dais. Graudu klausyti, kaip mū­
sų mokslo žmonės per lietuvių 
bendr. radijo pusvalandį garsi­
na alų, o apie lietuvių literatū­
rą ir rašytojus drąsiai kalba 

| žmonės, kuriems ta sritis yra 
(Svetima ir tolima. Ar jau taip 
nusigyvenome, kad į taikinį šau- 
jame su šlapiu paraku?

Be to, į šąšlavyną mestini mė­
ginimai bendruomenės radijo 
pusvalandžiui duoti srovinį at­
spalvį. Gyrimas bendruomenei ir 
lietuvybei nenusipelnusių asme­
nų arba iškėlimas tik vienos sro­
vės veikėjų nepadarys pusvalan­
di naudingą, reikalingą ir finan­
siniai remtiną visos Philadelphi- 
jos lietuviams. Todėl bendruo­
menės apylinkės pirm. J. švedo 
Įspėjimas radijo'rėmėjų susirin­
kime buvo labai svarbus, pada­
rytas laiku ir visiems isidėmė- 
tinas.

Bendruomenės radijo' pusva­
landis yr.a perduodamas iš radi­
jo stoties WDAS (banga 1400); 
kiekviena šeštadieni 9 vai. va­
kare. Kiekvienam verta pasi­
klausyti gražių'lietuviškų dainų 
ir Įdomių, taisyklinga kalba pra­
nešimu. c

Taip šmeižiamas Altas
Raudonosios krypties laikraš­

tėlis “Lietuvių Naujienos’, ra­
šydamos apie Altą aiškina, kad 
taryba esanti “bunčius vanagų”. 
Įdomu, kad šį laikraštėlį puo­
šia lietuvių kunigų paveikslai. 
Laikraštėlis džiaugiasi, kad Al­
tas neįsikraustė į lietuvių pa­
šalinius klubus.

Kaip iš “LN” aiškėja, Vienin-
(Tęsinys b-me pusi.)

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA

IF IT MINS-LiT IT POUIl

ANTI-SKID INSTALLED ON BERNARD PAULI FLASH CAB

PATENTED \
ANTI-SKID

/W STABILIZERS
/ V/ holds your car fast

(■

/ TO THE ROAD. LESS SWAY, 
/ BETTER STEERING, IMPROVED

BRAKE ACTION.
į SAVES TIRES! • SAVES LIVES! 

A PERFORMANCE 
n\ GUARANTEED . 
\W\ AUTOMATIC STABILIZERS, INC. Z
\ \ 917 WEST WASHINGTON ST. /£

\ CHICAGO, ILLINOIS / 
\ PHONE: CAnal / ,

—r-—i/.
AT ALL KRUSE GAS STATIONS

&

IMPORTED GOLD LEAF
FRENCH COGNAC ___________

**98
Fifth W

VIRGINIA DARE WINE $lMg gg
LIGHT OR RED ................... Half gal.

WHITE BEAR BEER *329Case of 24—12 oz. bottles

KIJAFA (IMPORTED 69
CHERRY WINE) .................. .......Fifth

IMPORTED FRENCH $319
BRANDY ............................... ...... Fifth

LOWEST CASE PRICES IN TOWN
■ ■■ — I g T. , ■■■..................................      ■ ■■■■■■■ .

HEINKENS BEER
Case of 24 bottles .............. ....... A..........

IMPORTED SHERRY WINE .... ..... ..... ..Fifth 980
CINZANO VERMOUTH

SWEET OR DRY ............... ..........Fifth
$149

■ - z -A .4

daugiau 
čia 
tinkamiausias In- 

vestmentui pinigu, kuriuos šeimos turi investuoti 
atsargiai — pinigu vaikams mokslui užtikrinti, na­
mui nusipirkti, savo gyvenimo saugumui sustiprinti. 
Žiūrėkite Į apdraustas čia santaupas kaip į savo 
šeimos finansinės ateities svarbią dali.

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago 8, Ill.
Telefonas: HAyinarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadie­
niais nuo 9 ryto iki 4 vai. vakaro. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. po pietų.

NEMOKAMAS PARKING LOT 1804 SOUTH HALSTED

Žinokite kodėl vis 
šeimų taupo 

Mūsiškis santaupų skyrius yra

INSURED

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

REAL

2 GREAT APPLIANCES IN 1

FREEZER PLUS REFRIGERATOR!

LH-11K—11 cu ft

REFRIGERATOR­
FREEZER

WONDERFUL NEW FEATURES INCLUDING;
Roto-Cold Refrigeration. Cold air circulates in refrigerator sec­
tion so that all parts of it are uniformly cold'
No Defrosting. Frost never builds up in the refrigerator section! 
Moist Cold. High humidity keeps foods extra-fresh . . . even 
without covering—yet refrigerator walls stay dry!
Bigger, Roomier Than Ever. Has 39% more storage space per 
square foot of floor space than older models!

So new and beautiful į So different! You'll be amazed!

Model LM-95K
9.5 cu ft

New distinctive styling combined with 
startling mechanical features give you 
the finest in beauty, convenience and de­
pendability. You’ll really have to see it, 
to appreciate this wonderful new G-E 
Refrigerator-Freezer!

2 APPLIANCES IN 1
1. Real food freezer

2. No-defrost refrigerator 

includes these amazing features!
Roto-Cold Refrigeration gives you more 
uniform cold refrigerator section!
Moist-Cold food storage keeps food 
garden-fresh . . . even uncovered!

No Defrosting, because frost never 
builds up in refrigerator section!
Bigger, Roomier than ever. 20% more 
storage space per sq. ft. of floor space 
than older models!
Butter Conditioner keeps a whole pound 
of butter or margarine just right for 
easy spreading! Adjustable control.
Aluminum Space Maker Door Shelves 
for easy-to-reach storing of frequently 
used items! All shelves aluminum!
Redi-Cube® Ice Trays let you pick out 
one cube at a time or as many as you 
like! .

BEE JiY stores
15 WEST HUBBARD STREET

WHitehall 4-3253

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.
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LIETUVIŠKA
KIRPYKLA
Savininkas

Pr. Skripkauskas 
4352 S. Western Ave.

Announcing the opening of
A. A. AARONS

PHYSICAL THERAPY
CENTER AND MASSAGE 

INSTITUTE
Hours: 11:00 P. M. to 8:00 A. M.
® STEAM AND VAPOR BATHS
• WHIRLPOOL MASSAGE 
» HEAT AND SUN LAMPS

32 W. WASHINGTON BLVD 
DE 2-1734

Under personal direction of
» MISS VALERIE HOPPER

RESTAURANT
NEWLY OPENED 

Specializing in
PIZZA PIĖ • BAR-B-Q RIBS

COMPLETE CHICKEN, STEAK AND 
SEAFOOD DINNERS 
CARRY OUT ORDERS 
Try our home baked 
FRUIT PIES 

9657 SO. WESTERN AVE.
Hilltop 5-6848 

ASK FOR CHUCK

GUARANTEED
ROOFING

Repairs or a Trouble-Free New Roof, 
Siding—Floor Tile—Wall Tile— 

Ceiling Tile—Gutter Service.
For a free estimate call:

FUIton 8-1194
SKyline 4-7584

C. & B. ROOFING CO.
OAK FOREST, ILL.

Bus rodoma Chicagoje dvi 
žymiausios sovietu filmos 
"ALEXANDER NEVSKY" 

ir
"TSAR IVAN THE TERRIBLE

CINEMA ANNEX THEATER
3210 W. Madison St.

Character reader and advisor.
I have helped many, and I will help 
you. Bring all your problems to me. 
Speaks several different languages.

CRAWFORD 7-8223
3843 W. 26th St. 3213 W. 26th St.

Open 10 A. M. to 10 P. M.
PRAMONINIŲ NAMŲ 

UŽLAIKYMAS
813 WEST 35th STREET 

“Tuck-pointing”, Garu nuvalymas, 
Mūrijimas, Išorinis dažymas, 

Pilnai apdrausta.
Apie langus aplipdymas.

24 vai. telefonu patarnavimas. 
Veltui apskaičiavimas.

Virginia 7-4087—YArds 7-2641

A. BENIULIS ir
A. STANEVIČIUS

Atlieka perkraustymus, pervežimus 
ir automobilių lyginimų, dažymų 

ir taisymo darbus.
Kreiptis perkraustymais, telefonu:

S E 3-2146 arba Bl 7-7075 
Taisymais, telefonu: 

SE 3-2146 arba KE 8-3092 
1835 CANALPORT AVE.

................... .... i

Perkraustome Bakhis 
IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 
Patarnaujame pigiai ir sąžininga

Kostas Eidukonis
6930 So. Talman Avenue

CHICAGO 29, ILL.
Tel. GRovehill 6-7096

ISPANIŠKAS DZINGELIS
Kvepiančio Dzingelio 

šaknis turi padavimų 
nuo senovės, kad Džiu­
gelis buvo vartojamas 
nuo išpūtimų, dusinimo, 
troškulio, neatgavimo 
kvapo, nuomario, para­
lyžiaus, dieglių ir skaus­

mingų mėnesinių; uždegus kvepian­
čio Dzingelio šaknis yra gerai aprū­
kyti ligonio kambarį ir pati ligonį, 
suskutus šaknis darytis arbatą ir 
gerti, sutrynus šaknis maišyti į taba­
ką — rūkysi ir džiaugsiesi maloniu 
kvepėjimu. Svaras Dzingelio $3.00; 
ketvirtadalis svaro $1.00.

ALEXANDER’S CO.
414 Broadway

SOUTH BOSTON 27, MASS.

SOPHIE BARČUS
radijo valanda

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto. Šeš­
tadieniais nuo 3:3G iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—9:30 vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

| Chicago 29, Illinois



SET THE GAS HEATER BACKED 8Y
$38,342,000
OF HEATER EXPERIENCE

(Tąsa 9-tam psl.)

go pasaulio d-jos valdybą suda­
ro: Joseph Gustjs, Konstantas 
Naruckas, Dr. George Gildžius. 
Pastebėtina, kad Philadelphijoje 
lietuviai nežino Dr. G. Gudžiaus 
nei kaip gydytojo, nei kaip žmo­
gaus turinčio 'universitetini išsi­
lavinimą.

Reikėtų būti atsargiems su J. 
Gusčio laikraštėliu ir su*jo Įkur­
ta Vieningo pasaulio draugija.
Suminėti lietuviai didžioje 
amerikiečių spaudoje

Milijoninio tiražo amerikiečių 
dienraštis “The Philadelphia In­
quirer” rugpjūčio mėn. 21 d. 
rytmetinėje laidoje rašo: “...The 
600.000 enslaved Poles, Czechs, 
Hungarians, Romanians, East 
Germans, Latvians, Lihuanians, 
Estonians and the resjį! Ame­
rica is THEIR hope. ’America 
is the refuge they seek the mo­
ment a crack in the Iron Cur­
tain offers a chance for freed­
om. They are our frieds — and 
we welcome them!”

— Br. Dirmenas

Tik “Naujienos” rašo 

tiesą—neša laime, 

mokslą, šviesa.

Namai pragarai — 
be namų negerai

♦ *
Tai sena lietuvių patarlė, ku­

ri visiškai atitinka ir mūsiškį 
nūdienį gyvenimą. Tuo atžvil­
giu žvilgterėję į aplinkumą, pa­
stebėsime, kad naujieji ateiviai 
ypatingai stengiasi apsinamin- 
ti. Jų ištekliai labai maži, ir vos 
bejagėgia Įmokei minimalų de­
pozitą. Likusią sumą skolina iš 
banku ir moka mėnesiais nusta- I c
tomas ratas, šiuo laiku namu c 
kainos labai iškilusios ir vargu 
jos gali daugiau beiškilti, tačiau 
ir butų nuomos iškopė Į aukštu­
mą, kaip vasaros vidurdienio 
saulutė.

Esančiose aplinkybėse, nekrei­
piant dėmesio Į ateities gyveni­
mo pakitėjimus, ir nebėra kito­
kios išeities, kaip užsikrauti ant 
savo pečių naštą — skolon pirk­
tus namus. Paprastai, kiek iš­
moki per mėnesį nuomos už pa­
doresnį butą, ne daugiau reikia 
mokėti ir bankui nustatytos mė­
nesinės paskolos ratos.

Taip vis daugiau ir daugiau 
naujųjų ateivių lieka namų sa­
vininkais ir sėsliškai prisiriša 
prie nuolatinio gyvenimo Chica­
go j e. (j).

Kas skąito, rašo —
“Nau ji en as” i šsi rašo
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2647 West 51st St. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Nauja lietuvių suėjimo vieta
Naujai Įrengta svaigalų parduotuvė ir užeiga

MONARCH LIQUORS
Vietiniai ir importuoti gėrimai draugiškomis kainomis. 

ŠEŠTADIENIAIS šviežios lietuviškos dešros su kopūstais ir kugelis.

3529 So. Halsted St. Tel. YArds 7-6054
Sav. ALEKSANDRA ir JUSTINAS NAUJOKAI

kl if

5 Taupyk Tvirčiausioj Amerikos ĮštaigOJ I
į STANDARD FEDERAL turtas virš $38,000,000.00 £
į Atsargos Fondas virš    .^—$3,250,000.00 §

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp- ir Federal Home Loan Bank System narys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

JUSTIN MACKIEWICH, President and ManagerO

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje
KVIEČIA VISUS I BENDRA 

LIETUVYBĖS DARBA
PRIKLAUSYTI Susivienijime Lietuvių Amerikoje, tai susijungti 

su savo broliais ir sesėmis bendram lietuvybės išlaikymo 
darbui ir kovai už gražią Lietuvos ateitį, 

o 0
LIETUVYBĖS SLA VAJUS, prasidėjęs Vasario 16-tą, suteikia 

įstojimo.! SLA lengvatas visiems naujai įstojantiems. 
Pasinaudokite šia proga. 

® •
APDRAUDA Susivienijime Lietuvių Amerikoje yra parankiausia, 

pigiausia ir tikriausia — sujungta su fraternalėmis nau­
domis. SLA apdrauda pagelbės Jums ir jūsų šeimai 
nelaimėje.

SLA VEIKLA ir jo tikslai bei praeityje nuveikti darbai ir pa­
siekti nuopelnai aprašyti atskiruose leidiniuose, kuriuos 
gausit tuojau nemokamai, jei parpšysit SLA Sekretoriui:

DR. M. J. VINIKAS
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

z
Sumanūs Svečiai Visuomet Sutinka Del

BBTIONAI DISTILLERS PRODUCTS CORP. N. Y. BLENDED WHISKEY • 85 PROOF • 65% CRAIN NEUTRAL SPIRIT?

AUTOMOBILIU 
TAISYMAS 

Darbas atliekamas prityrusių mecha-
I nikų. Dirbtuvė atidaryta nuo 2 vai. 
po pietų iki 9 vai. vak. M. ČESAS, 

584.2 So. Green Street (kieme) 
Tel. WEntworth 6-6699

C I N C O '
ALL - ALUMINUM

SELF STORING COMBINATION 
SCREEN AND STORM SASH 

Also doors and porch enclosures.
CALL '

EDWARD J. BRUNET 
823 So. Elmwood 
WAUKEGAN, ILL.
PHONE DE 6-6640

No down payment. 36 mo.’ to pay. 
Distributed by

AIRTITE, INCORPORATED 
Contractors-Engineers

333 N. MICHIGAN, CHICAGO, ILL.

GUARANTEED TV SERVICE

J ! 
GAUNATE?

AR

į AUKŠČIAUSIAS
> NUOŠIMTIS
•£ miesto
> BANKUOSE

• Pinigus padėkite 
paštu. Apmokame 

išlaidas į 
abi puses.

» Pirmadieniais
Penktadieniais 

atdara iki
6 vai. vakaro.

ir
a

Complete Repair' Service On All 
Makes and ‘ Models. «

We Carry a Complete Stock of 
Tubes.

We Also Test Them

25 Years on Archer Avenue.
Same Day Service.

ROY’S RADIO SHOP

4440 ARCHER AVE.
LAfayette 3-3978

[VAŽIUOKITE

NUOŠIMČIAI UŽ SANTAUPAS
Galioja nuo 1953 metų spalio 1 dienos

TELEFONUOKITERAŠYKITE

EXCHANGE 
OF

130 So. La Sabe Street

- UŽEIKITE
THE

NATIONAL
CHICAGO

BANK

DEarborn 2-5000
“u Federal Deposit Insurance Corporation Narys

WWMJVWWMIV.^^
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DAN KINSLEY
CARPENTER

Remodeling — New Additions 
—Garages — Cement and 

Plaster Work — Roof Repairs.

Hew Models

FAMOUS

Westinghouse
lAUNDROMAT"*—CIOTHES DRYER

l with features that make 
washdays automatic.

FREE! BLESSED 
EVENT DAY

( NO STRINGS Al FACHED )

Ihj a Westinghouse 
wost-free 

130% Automatic Defrosting Refrigerator-Freezer 

in your kitchen at our expense!

MODEL DFE-84

. of course, it’s electric!

Convince Yourself!

forf Messy
Defrosting Forever!

Here Is All You Doi
To celebrate the introduc­
tion of the new model 
Laundry Twins, Westing­
house will award, without 
charge, the new Laundro­
mat and Clothes Dryer to 
the parents of twin babies 
born on Sept. 23,1953, and 
Gerber’s will award a year’s 
supply of their famous baby 
foods. See us for details.

ewmSDRY®
Slanting Front, Fully Automatic, 

Faster Drying
It ends all the hard work 
of line drying—and it dries 
your clothes as you want 
them, dry or damp-dry,

4I99&

SELECT a Westinghouse 
Frost-Free and tell us where 
and when to deliver it.
USE IT for 10 days . . . 
enjoy the extra space, the 
convenience, the freedom 
from defrosting. /
TELL US after 10 days \
how you wish to arrange 
payment, or—if you’re not 
100% satisfied—ask us to 
remove it. There’s no charge!

IF YOU DECIDE TO BUY 
Payments as low as

A WEEK 
''■-'■3-' jor moja| illustrated

after small down payment

Other Frcst-Frea Models 
as low as ^99 a weGk

ON “HALF-TIME QUIZ* 
/ * pro FOOTBALL t-v * N

UPTO *10,000 WEEKLY

you can be SURE...IF iTiA^&stinghouse

you CAR BE SURE...IF rriWBstinghouse

ATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR 
KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

®
KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus.
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą. Z

H
12,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

TAUPYKITE
; KUR visada bpvo ir yra išmokamas aukštas dividendas,

į ■ KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.
\

Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA
/ i » ' -

CHICAGO SAVINGS AND LOAN. ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. - 6234 So. Western Ave. Tel: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais Tiuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Periktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną. Seštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.
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For free estimates phone

COMMODORE 4-5030

Rašomos Mašinėlės
Speciali studentams kaina iš­
nuomoti. Taip pat Rudget pla­
nas parduodant. Adding Machi­
nes—Checkwriters—Duplicators 

Matykite Mr. Charles

C. C. Office Machines
6305 So. Harvard
WEntworth 6-2100

for
FORMAL WEAR RENTAL 

Complete selection of newest styles 
TUXEDOS • CUTAWAYS 

FULL DRESS
SENO AND SONS 

2513 WEST 63rd STREET 
GRovehill 6-8043 

Open evenings to 6:00. 
Monday and Thursday to 9:00.

720 SO. WESTERN AVE. 
MOnrbe 6-0631 

Open evenings till 9:00.
Wednesdays and Saturdays to 6.

GROVE RECREATION 
Open Bowling All Day 

SATURDAY and SUNDAY 
Every afternoon until 6:30 P. M. 
Sunday Night Mixed League 

TIME OPEN

7854 So. Cottage Grove 
RAdcliffe 3-9412 
RAdcliffe 3-7515

GRAND OPENING
of our

NEW FLORAL SHOP
Free gift with every purchase.

Shrubs, Seeds, Evergreens,
Flagstones, Corsages, Wedding 

Bouquets, Funeral Designs.

CARDEN SPOT AND FLORIST
5920 SOUTH KEDZIE

WAlbrook 5-7134

TELEVISION - RADIO
SERVICE

ALL WORK GUARANTEED 
SERVICE CALL $3.00 

Complete Service on All 
- Makes and Models 

SERVICE CALLS:
2 P. M. to Midnight—Weekdays 

24 hour service—Saturday & Sunday.

Phone: 
BRUNSWICK 8-0609 

S. WERES—M. CHICZ

Expert Tile Setting 
or 

YOU CAN DO IT YOURSELF 
Asphalt tile—marbelized 

1/8 9x9 ea.
Plastic wall tile

1st quality rubber tile 
square foot ........

S & S Tile Specialists 
3302 SO. HALSTED STREET 

Virginia 7-4244
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Nixon ADF Suvažiavime
Į Amerikos Darbo Federacijos konvenciją, St. Louis 

mieste, prezidentas Eisenhowris pasiuntė JAV vicepre­
zidentą NiXoną, kad pastarasis įtikintų' susirinkusius uni­
jų delegatus, jogei Eisenhowerio administracija nėra nu­
sistačiusi prieš darbininkus, nežiūrint to, kad rezignavo 
iš darbo sekretoriaus pareigų stambus Darbo Federaci­
jos veikėjas Durkin. Nixonas atsivežė specialiai šiuo tiks­
lu parašytą prezidento laišką, kurį jisai perskaitė, pridur­
damas nuo savęs tik keletą sakinių.

Konvencija priėmė JAV viceprezidentą mandagiai, bet 
šaltai. Delegatai jam šiek tiek paplojo, kada jisai buvo 
pristatytas susirinkimui, o jam baigus kalbėti, pasigirdo 
tik keli delnų pliaukštelėjimai. Kalbėtoją išlydėjo tyla.

Federacijos vadai nėra nusiteikę prieš Eisenhowerj, 
nors jie jaučiasi nusivylę, kad jisai parodė per maža tvir­
tumo Taft-Hartley akto keitimo reikalu. Bet viceprezi­
dentą Nixoną jie laiko savo priešu, atsimindami jo bal­
savimų rekordą JAV atstovų bute ir senate. Jie mano, kad 
ir dabar jisai eina su tais, kurie pasipriešino buv. darbo 
sekretoriaus siūlytoms T-H akto pataisoms ir tuo būdu 
privertė Durkiną pasitraukti iš Eisenhowerio kabineto.
y Am. Darbo Federacija dar nenustojo tikėjusi prez. Ei­
senhowerio prižadu, išreikštu jo laiška St. Louis suvažia­
vimui, kad jisai “visada stengsis būti tikras darbininkų 
draugas”, bet ji reikalaus įrodymo ne tik žodžiais, o ir 
darbais. Ji žiūrės labai kritiškomis akimis į tai, kaip elg­
sis prezidentas ir jo štabas Baltajame Name, kai susirinks 
antroji kongreso sesija, kuriai teks vienaip arba kitaip 
pasisakyti darbo santykių įstatymo klausimu.

Organizuoti Amerikos darbininkai yra milžiniška po­
tenciali jėga politikoje. Kol kas, ji dar nesugeba parodyti 
visos savo galybės, nes darbininkai nėra susivieniję ir ne- 
tur aiškios politinės programos. Tokiai programai reikia 
gilesnės teorijos, apimančios ne tik kasdieninius darbinin­
kų būklės reikalus, bet ir plačiosios visuomenės klausimus. 
Amerikos darbininkų unijų vadai, daugumoje, tokiais da­
lykais iki šiol nedaug tesidomėdavo; jiems rūpėdavo tik 
“praktiški” reikalai — darbininkų algos, darbo valandos, 
teisė streikuoti, kolektyvios sutartys su darbdaviais ir t.t. 
Kai dėl politikos, tai jie sakydavo, kad čia “ne mūsų biz­
nis”; tegu ja užsiima politikieriai, susidėję į politines par­
tijas.

Apie darbininkų partiją Am. Darbo Federacijos vadai 
dar ir šiandien negalvoja. Bet jie jau anaiptol nebėra pa­
syvūs politikoje; ir jie jaučia savo jėgą. Jaučia ją ir val­
džia. Todėl prezidentas ne tik parašė laišką Federacijos 
suvažiavimui, bet ir atsiuntė jį į suvažiavimą pasakyti, 
kad Eisenhoweris visada būsiąs “darbininkų draugas”, o 
ne stambiojo kapitalo tarnas.

600,000,000 ŽMONIŲ,
PAVERGTŲ JĖGA

John Foster Dulles, JAV val­
stybės sekretorius, pereitą 
penktadienį pasakė pagrindinę 
kalbą Jungtinių Tautų genera­
linėje asamblėjoje, aiškiais 
faktais įrodydamas Sovietų Są­
jungos agresingumą, kuris 
griauja tarptautinę taiką. Jisai 
nurodė šitokį reikšmingą fak­
tą:

“Nuo 1939 m. maždaug 
600,000,000 žmonių iš kokių 
15 tautų pateko į sovietinių 
diktatūrų stovyklą, ir nė vie­
nu atveju tai neįvyko laisvu 
tų žmonių ir tautų noru.”

Kiekvienai tų pavergtų tau­
tų buvo uždėtas diktatūros jun­
gas prievartos ir smurto keliu.

Teisingai p. Dulles pastebė­
jo, kad baisesnio fakto nežino 
žmonijos istorija.

Rusijos bolševizmo ekspan­
siją būtų galima lyginti ne bent 
su mongolų antplūdžiu, įvyku­
siu 13 ir 14 šimtmečiais. Čengis 
Chanas buvo nusiaubęs nema- 
žesnius plotus, kaip Kremliaus 
tironai, bet žmonių tuose plo­
tuose gyveno tais laikais daug 
mažiau.

Ir mongolų jungas nebuvo 
toks žiaurus, kaip bolševikų. 
Mongolų chanai plėšė žmonių 
turtą ir vertė pavergtas tautas 
mokėti jiems duokles — auksu, 
galvijais, grūdais ir kitokiomis 
gėrybėmis. Bet jie nevertė savo 
valdinių priimti mongolišką 
ūkio sistemą. Užkariautose ša­
lyse žmonės vertėsi kaip išma­
nydami geriausiai, ir kol jie 
pristatydavo chano įgalioti­
niams nustatyta duoklių “kvo­
tą”, tol užkariautojai jų nelies­
davo.

Be to, mongolai visai nesikiš­
davo į žmonių dvasinį gyveni­
mą: nebrukdavo jiems savo 
dievų ir neliepdavo jiems mon­
goliškai galvoti.

Mongolų chanai, pagaliau, 
neorganizavo pavergtose šaly­
se iš vietinių gyventojų savo 
“partijos”, kaip kad daro 
Kremliaus despotai, kurie ne 
tik išnaudoja savo imperijos 
tautas materiališkai, bet ir 
stengiasi jas sudemoraliziioti, O O 7
priveisti jose galiniai daugiau 
parsidavėlių ir niekšų.

“NE EKSPORTUOJA 
REVOLIUCIJOS”

Valstybės sekretorius Dulles, 
savo kalboje JT asamblėjoje, 
nurodė, kad Maskvos pajung­
tose šalyse žmonės nerimsta, 
turėdamas galvoje, be abejo­
nės, darbininkų sukilimą bir­
želio 17 d. rytinėje Vokietijoje, 
streikus Čekoslovakijoje ir 
“čistkas” kitu Maskvos valdo­
mų šalių komunistų partijose.

Sovietų propaganda bando

suversti kaltę del tų neramu­
mų “Vakarų agentams”. Atsa­
kydamas į šitą priekaištą, sek­
retorius Dulles pripažino, kad 
laisvės ir dėmokratybės idėjos, 
kurios yra įgyvendintos Ame­
rikoje, neabejotinai “užkrečia” 
ir Sovietų valdinius, prasi­
skverbdamas per Geležinę Už­
dangą. Amerika gali tuo tikrai 
džiaugtis ir ji visai neketina su­
laikyti tų idėjų plitimą tik lais­
vojo pasaulio ribose.

Tačiau, JAV kalbėtojas pa­
reiškė :

“Bet mūsų įsitikinimai ne­
reikalauja, kad mes ekspor­
tuotume revoliuciją ir kurs­
tytume kitus prie smurto. 
Leiskite man tai pabrėžti.

I
Mes manome, kad pakeiti­
mas, įvykdytas smurto ke­
liu, paprastai sunaikina tai, 
kas norėta įgyti. Mes pasiti­
kime didelėmis taikingo pa­
keitimo galimybėmis.”

Dulles šitais žodžiais stengė­
si nuraminti Kremliaus valdo­
vus, kad Amerika neruošia per­
versmo Sovietų Sąjungoje arba 
jos satelituose.

Mums atrodo, kad tam nebu­
vo jokio reikalo. Viena, Krem­
lius vistiek netikės, nes, visą 
laiką konspiruodamas prieš ki­
tų šalių valdžias, jisai negali 
įsivaizduoti, kad kiti nedarytų 
to paties prieš jį patį. Rusijos 
valdovai juk nepasitiki ir kils 
kitu: Malenkovas apkaltino net 
buv. savo artimiausiąjį bendra­
darbį Beriją, kad jisai siekęs 
nuversti komunistų režimą!

Antrą, kam atsisakyti nuo 
“revoliucijos eksportavimo”? 
Argi Dulles tikrai tiki, kad to­
talitarinė Rusijos diktatūra pa­
sikeis į demokratiją taikingu 
keliu?

Istorijoje tokių pavyzdžių 
nėra. Dargi pusiau autograti- 
nės valdžios — tokios, kaip Vo­
kietijos ir. Austrijos monarchi­
jos — nepasitraukė iš kelio de­
mokratijai, kol jų nesugriovė 
karas. O neriboto despotizmo 
valdžia juo labiau nenusileis 
žmonių valiai.

Kada nors, jei ne Rusijoje, 
tai kurio nors satelito šalyje 
įvyks žmonių sukilimas, smar­
kesnis sukilimas, negu rytinės 
zonos vokiečių. Ar Jungtinės 
Valstybės vėl žiūrės į tai pasy­
viai ir nieko nedarys? Jei Ame­
rika stengsis “nesikišti” ir 
lauks, iki Sovietų tankai nu­
malšins sukilimą, tai Kremliaus 
pavergtose tautose išnyks bet 
koks pasiryžimas kovoti prieš 
savo prispaudėjus. Tada pasi­
liks tik vienas kelias joms išsi­
laisvinti, tai — karas.

Sekr. Dulles, tu r būt, sutiks, 
kad tokia padėtis, kaip dabar 
amžinai negali būti nei Euro­
poje, nei Azijoje. Bet jo nusi­
statymas “nekurstyti” Krem­
liaus pavergtų tautų ir žmonių,

PASTABĖLES
— JAV lietuviai angliakasiai 

turi savo darbo draugų, tokių 
pat angliakasių, ir V. Vokietijoj.

Iš senesnių laikų V. Vokietijos 
angliakasybos vietose Dortmun- 
de ir Essene jau buvo apsigy­
venusių lietuvių angliakasių. 
Vieni jų buvo kilę iš Prūsų Lie­
tuvos, g kiti iš Didžiosios Lie­
tuvos.

Dar prieš pirmą pasaulinį ka­
rą V. Vokietijos angliakasiai lie­
tuviai jau buvo įkūrę savo drau­
gijas. Draugijos turėjo savo 
knygynėlius ir jos gražiai veikė. 
Lietuvos Nepriklausomybes me­
tais kai kas iš jos narių kas va­
sarą aplankydavo Lietuvą., žy­
mesniais tų draugijų veikėjais 
buvo V. Martišius, Stankevičius, 
P. Galinaitis ir kiti. V. Marti­
šius daįį ir dabar jų tarpe tebe­
veikia. Bet draugijų narių skai­
čius jau žymiai sumažėjo, nes 
jaunimas nutolo nuo savo tėvų 
veikimo, o senimo daug mirė.

— V. Vokietijoj pasaulio lie­
tuvių išlaikoma 16 Vasario gim­
nazija spalio 1 d. persikelia į 
naujai pirktas savo paalpas.

— Lietuvoje veikusi Lietuvos 
ūkininkų sąjunga, ištikima krik­
ščionių demokratų talkininkė, ir 
/užsieniuose dabar, inenutraukė 
savo veikimo. Eltos žiniomis, 
jos centro valdyba dabar suda­
ro: inž. K. Baranauskas, J. Dia- 
mentis, Dr. J. Karvelis, agr. Dr. 
J. Petronis ir prof. B. Vitkus.

— BALFo centro valdybos iž­
dininkas A. S. Trečiokas dabar 
su žmona vieši Europoje.

Jis didesnę laiko dalį praleis 
V. Vokietijoje.

— Spaudoje jau pasirodė ži­
nios, kad susovietinta Kinija 
atsidūrusi ūkiniuose sunkumuo­
se, kad žemės ūkis smukęs ir 
vietose jaučiasi maisto nedatek- 
lius.

O štai Kinijos finansų-ūkio 
komiteto pirmininko pavaduoto­
jas The To-Fu giriasi 1952 m. 
javų derlius davė 163 milijonus 
tonų grūdų, tai yra žymiai dau­
giau negu 1919 m. ir bendrai 
per visą Kinijos gyvenimą to­
kio didelio derliaus nebūta. Pra- 

. monės gamyba atskiromis jos 
šakomis šiaip padidėjusi: gele­
žies 7,5 karto daugiau negu 1949 
m.; plieno — 9,4; plieno išdirbi­
nių — 8,2; elektros energijos—•
l, 8; anglies iškasta 2 kartu dau­
giau negu 1949 m.; naftos gau­
ta 3,1 kartus daugiau negu 1949
m. ; cemento — 3,5 ir t.t.

Jis teigia, kad dabar Kinija 
visose gyvenimo srityse daro pa­
žangą, * stiprina Kinijos karinį 

veda visai ne į “taikingą pakei­
timą”.

Reikia pasirinkti, karą arba 
revoliuciją. Gali būti karas ir 
revoliucija, bet revoliucija ga­
li apsieiti be karo. O demokra­
tinė evoliucija totalitarinėje 

: diktatūroje yra tuščia svajonė.

pajėgumą ir didina valstybės 
turtus. Kinija dabar virstanti 
stambios pramonės šalimi. Ji to­
kia turi būti, nes ji turi daug 
priešų iš kapitalisų tvarkomų 
kraštų. Gi, stambioji pramone 
įgalina kariškai stiprėti...

Kalba lygiai taip, kaip kal­
bėjo ir tebekalba Maskvos sa­
trapai. (žiur. žurnalą “Narod- 
ny Kitai” Nr. 11).

— Paskutiniu laiku Maskvo­
je daug lankosi įvairiu svečių 
iš Indijos. Jų tarpe buvo Neri 
Grandhi duktė, moterų delega­
cija ir dar kitos.

Kai tik SSSR kviečia pas save 
svečius įvairių delegacijų pavi­
dale iš kitų kraštų, tai rodo blo­
gus ženklus. Vadinasi, SSSR 
tiems kraštams ruošiasi kokias 
nors šunybes iškrėsti. Taip bu­
vo ir su Lietuva. Vyko ten žur­
nalistai, važiavo ten rašytojai, 
mokslininkąi ir kiti ir kiekviena 
tų delegacijų savo tarpe parsi­
vežė po agentą. Žurnalistų ir ra­
šytojų tarpe atsirado SSSR pa­
pirkti L. Gira, Cvirka, J. Pa­
leckis ir profesūros tarpe — J. 
Kriščiūnas, bitele vadinamas.

Kiek tokių agentų tos Indi­
jos delegacijos parsiveža, paaiš­
kės ateity, kai jos visi užkam­
piai pradės raudonuoti, o jos vy­
riausybės pirmininkas pradės 
komunistus tikru vardu vadinti.

SSSR spaudai nėra leista 
rašyti apie įvairius nusikalti­
mus, nes komunistu įsitikinimu 
ten nesama vagių, žmogžudžių 
ir kitokių nusikaltėlių. Tikrai, 
koks dar gali būti didesnis nu­
sikaltimas už komunistų daro­
mas žmonių žudynes ir žmonių 
vykdomas medžiokles vergi j on?

Bet kartais spaudoje ir ten 
pasirodo žinutė apie nusikaltė­
liu nubaudima. Tos žinutes la­
bai daug sako, štai Maskvos 
“Pravdoj” Nr. 187 pranešta, kad 
Ivan Myšičkin už plėšikavimą 
nubaustas Maskvos teismo 20 
metų kalėti, tai yra tiek metų 
turės dirbti taip vadinamoje 
darbo stovykloje. Kiti jo talki­
ninkai nubausti po keletas metų 
kalėti. Visi jie jaunuoliai. Visi 
niekur nedirbo ir nežinia kur 
gyveno.

Teisme jų vienas šaltai sako: 
akmeniu sudaviau per galvą, jis 
parvirto... Nuvilkau jo paltą... 
Na, o ką daugiau sovietinis plė­
šikas iš sovietinio piliečio gali 
atimti, jei ne paltą, batus, kar­
tais net baltinius, jei jie jau 
komunistų partijos seniai “ap­
čiupinėti” ir palikti su tuščiomis 
kišenėmis, viena drabužių eilute 
ir retai kas batais, nes daugu­
ma veltinius nešioja, o laikrodis 
— retenybė.

Taigi, nuteistieji Maskvos plė­
šikai dienos ir nakties metu nu- 
vilkinėjo savo aukoms drabužius, 
avalypę. O kas nesidavė, tokiems 
arba peilį suvarė į pašonę ar ak­
meniu drožė per galvą, bet taip, 
kad ne visi gyvais pajėgė atsi­
kelti.

O sakoma, kad SSSR jau ypač

PAGRĖBSTAI
Orui atvėsus, lietuviu teatras 

gyvai pradėjo rudens sezoną 
Chicago je. Iš vieno teatro atsi­
rado du teatrai, su teatru vie­
šai atsisveikinę rezisoriai grįž­
ta atgal į sceną, o kultūros ta­
ryba šaukia visų aktorių pasi­
tarimą. Aktoriai, visi atvykite, 
gal ir pirmas spektaklis ta pro­
ga išeis.

■Matote, kad teatras nėra mi­
ręs, Jis aktualiai reiškiasi, o gy­
venimas, anot tos Antano Rū­
ko pjesės, eina savo keliu.

Išmintingų posakių, aforiz­
mų, rinkinių neturėtume, jei 
savo laiku nebūtų žmonės pa­
sistengę jų užrašyti.

Praeitą sekmadienį per mi­
nėjimus aš irgi spėjau vieną 
užrašyti iš lietuvių kilmės kal­
bėtojo lūpų: “Kas lietuviška, 
graikiška, lenkiška — čia, Ame­
rikoje, neturi jokios reikšmės. 
Bet mes tais dalykais džiaugia­
mės, juos branginame.”

IX

Raudonieji ryloj ruošia ge­
gužinę, lik nesisuko — liberalų 
(catholic) ar katalikų (Catho­
lic) miškely. LKM choro skel­
bime pasakyta saliamoniškai— 
kad piknikas bus CATHOLIC 
GROVE (buv. Jolley Rose), 
8300 Kean Ave. P. Ringė

★
Vienas vietos lietuviškas 

laikraštis rašo, kad žmonės ge­
rią ne vien tik karvės pieną, 
bet ir ožkos, kumelės, asilyčios 
ir briedžio. Be to, briedžio pie­
nas esąs pats riebiausias. Ma­
tui, autorius bus šį pastarąjį 
pieną gėręs: kad būtų gėrę ki­
li, neteko niekur girdėti.

■£
Spalio mėnesį du lietuvių 

klubai (pavėluotai) ruošia sil­
kių pikniką Liepos darže.

Ar ne geriau būtų darže ruo­
šti burokų ir morkų gegužinę? 
Lig šiol į daržus rinkdavosi tik 
kiškiai. M.

Maskvoje nesama jokių nusikal­
tėlių plėšikų pavidale.

Laimingiausia šalis SSSR, nes 
ten nors nežmoniška, bet viskas 
kitoniška. —a.

Jei norite darbo, 
tai skaitykite 
NAUJIENAS
ir sekite “Classified” skelbimus, 
kasdien spausdinamus paskuti­
niame dienraščio puslapyje.

Kiekvieną dieną ten rasite 
pranešimus apie įvairioms pra­
mones šakoms reiKalingus dar­
bininkus. Jei šiandien nerasite 
mėgiamo darbo, rytoj tikrai ra­
site vietą, kur ji galėsite gauti.

Skelbimuose yra nurodytas 
laikas, darbo vieta arba ofisus, 
į kurį reikia kreiptis.

MYKOLIS

VIENIŠA SALA
3. (Tęsinys)

Laikas bėgo. Amerikos gyventojai pano­
ro atsikratyti anglų kolonistais. Žmonės 
suprato laisvės vertę, pažino savo išnau­
dotojus ir išvijo juos atgal, iš kur jie buvo 
atėję. Bet šis anglas įrodė Amerikos val­
džiai, kad jis minėtą salą “taikos keliu” 
įsigijo ir už ją sumokėjo “sutartą sumą”, 
tai esanti jo nuosavybė. Demokratiška 
Amerikos valdžia jam tai pripažino. Taip 
ir liko toji sala.Anglijai priklausanti, nors 
ir visai netoli Amerikos krantų.

Ilgainiui turtuolis paseno. Iš Indijos, Af­
rikos ir Pietų kraštų suvežtas auksas vie­
ną skaistų indėnų vasaros rytą buvo atvež­
tas į Bostono uostą. Senasis valdytojas vei­
kiai mirė nusinešdamas daug šios salos pa­
slapčių, tik paliktas testamentas aiškiai by­
lojo:

“Salos turtas naudojamas tik giminiu 
gyvenančių Amerikoje. Paliktais pinigais 
išlaikoma sala viena sąlyga: kultūra sšion 
salon neįsileidžiama. Nevalia joje tiesti 
plentų, nei šaligatvių. Nieko negalima veik­
li, kas galėtų drumsti jos ramybę. Joje nc- 
gal būti žudomas joks sutvėrimas, nors ir 
kenksmingas žmogaus gyvybei. Tačiau vie­
ną karią į melus, jo mirties dienoje, gimi­

nės gali medžioti su teise kiekvienam as­
meniui nušauti tik vieną gyvį. Svetimi žmo­
nės gali naudotis salą supančiu vandeniu, 
o sausuma tik tiek, kiek per jūros atoslūgį 
nukrenta vandens paviršius.
«“Kiekvienam šeimos nariui mokama po 
du šimtu dolerių mėnesiui, jei saloje išgy­
venama nemažiau dvidešimt vieną, dieną 
metuose.”

Praslinko šimtas metų, tačiau salos vaiz­
das nedaug kuo pasikeitė, šeimyna išsiplė­
tė į aštuoniasdešimt keturias šeimas ir kiek­
viena turi nuosavą saloje namą.

“Vieniša Sala”, tai nėra viena- sala, bet 
tiksliau sakant salynas susidedantis iš še­
šių mažesnių salelių, kurios tarpusavyje 
jungiamos tiltais. Be didžiojo, yra dar ki­
ti penki uostai ir visa eilė romantiškų prie­
plaukų. Susisiekimas palaikomas cow-boy x 
vežimais^ “Buggi” vadinamais, ir jojamais 
arkliais, kai]) kad vakaruose yra priimta. 
Jiems pastatytos septynios arklydės talpi­
nančios šimtą šešiasdešimt žirgų.

Nors saloje dvidešimto amžiaus kultū­
rai įstatymai ir labai griežti, bet per pasku­
tinį dvidešimt metų pavyko įgabenti kelis 
sunkvežimius, kurie .šaltais žiemos mėne­
siais pavaduoja arklius. Jų naudojimas yra 
ribotas: nuo spalių pirmos iki balandžio 
trisdešimtos dienos. Automobilio signalą 
vartoti yra visai uždrausta. 
įsikūrimas'

Vos, išlipus į krantą pasiliko mane žmo­
gus apie keturiasdešimt penkių melų am­
žiaus, apie šimto šešiasdešimt svarų, gal 
šešių nepilnų pėdų. Jis buvo rimtos vyriš­
kos išvaizdos, kiek paraudusiais plaukais 
ir gausiai šlakuotu veidu. Po nosim kyšojo 
maži ūseliai. Jis neatrodė šalto angliško 
tipo. Iš jo veido tryško kaž-kas artimo, už­
jaučiančio. Tai buvo mano bosas, draugiš­
kas, nuoširdus savo tėviškais patarimais.

Prie manęs priėjęs pasakė savo vardą ir 
kokias čia pareigas eina. Susėdome į brič­
kelę. Sunkiai tempė arklys i stalų smėlin­
gą krantą. Vežimukas braškėjo ir atrodė 
tuojau subyrės. Iš uosto pasikėlėme į smė­
lingą kalnelį, kur toliau išsitiesėm į plačią 
lygumą, už jos matėsi didelė farma aptver­
ta stora akmenine siena. Įvažiavome# į kie­
mą, o čia vietos kaip gerame dvare. Aplin­
kui didelį kiemą stovėjo trys gyvenamieji 
namai ir gal devyni kluonai ir kitokie san­
dėliai. Sustojome prie didžiųjų namų. Ap­
linkui mus sukosi plonu balsu zvimbdami 
moskitai, kurie mane, kaip naujai atvyku­
sį dypuką, visi mielai ragavo. Įkąstos vie­
los greitai tino ir be galo niežėjo, bet kasy­
tis nedrįsau ir sukandęs dantis stengiausi 
nuslėpti nemalonų jausmą.

Keli darbininkai sunešė mano daiktus. 
Visos durys ir langai buvo aptraukti labai 
taukiu linkiu, kad net moskitas negalėjo 
savo galvos įkišti,"Namas man patiko: tam­

siai raudonas, baltom palangėm, kaip pa­
sakose atrodė.

Antrame aukšte gavau nedidelį jaukų 
kambarėlį. Lova buvo paklota baltom dro­
bulėm, viskas kitaip, kaip Di Pb stovyk­
loje. Širdyje buvo ramu; stengiausi nieko 
negalvoti. Gėrėjausi už lango riogsančiais 
kalnais, pakalnėmis, neaprėpiama jūra, už 
kurios iškankinta mūsų maža tėviškė, Rau­
doną “laisvę” nešdama, mirkstanti skriau­
džiamų žmonių prakaite, skęstanti ašarose 
ir krauju j e...

Prisiglaudęs prie šalto lango norėjau pa­
justi drėgną vėją. Gal būt jis man atneš 
tėvynės ošiančių pušų kvapą, tą patį van­
denį, kuris Baltijos smėlį prie Birutės kal­
no plauna... Siela prisipildė skaudaus liū­
desio, taip nyku vienam radosi.

Keistas signalas nutraukė mano svajones. 
Į kambarį įėjo bosas, pasakė man kelis žo­
džius angliškai, jų man nesupratus, pakar­
tojo laužyta vokiečių kalba: — Essen, es- 
sen (valgyti), — ir čia pat ranka parodė, 
kad reikia eiti valgyli.

Valgykloje susirinko visi darbininkai, 
tylėdami susėdo į savo vietas. Mums įėjus, 
visi į mus sužiuro.

— Jolm-švedas, Francis-kanadielis, Joe- 
anglas, Frank-airik, Mr. Allen-anglas. Išta­
ręs mano vardą pridėjo: — lietuvis.

Bosui mdilus, visi pradėjo ploti ir kojo­
mis trypti. Matyti, toks jau sveikinimosi pa­

protys buvo. Sėsdamas į nurodytą vielą 
galvojau, dėl ko dar visa eilė žmonių ne­
buvo man pristatyta. Kiek vėliau patyriau, 
kad jie buvo arklių šėrikai ir niekam ne­
būna pristatomi.

Prie turtingai apkrauto stalo niekas ne­
kalbėjo, juokų nekrėtė. Matyti, kiekvienas 
skubinosi pripildyti išalkusį skilvį, šalia 
manęs sėdėjo inteligentiškai atrodąs apie 
dvidešimt penkių metų vyras. Jo dailiai su­
augęs kūnas ryškiai skyrėsi iš visų darbi­
ninkų. Tarpe mūsų užsimezgė kalba. Jis 
mokėjo kalbėli vokiškai. Prie mūsų prisi­
dėjo ir kili trys šalia jo sėdėję. Supratau, 
kad žmonės aprengti darbininkų rūbais to­
kiais nebuvo. Jie buvo gerai išlavinti, pui­
kiai orientavosi Europos, padėtyje. Neiš­
kentęs paklausiau, kas jie tokie yra?

— Kalinys! — Nusišypsojęs atsakė pa­
klaustasis. Aš kiek sumišau. — Šioji farma 
yra mano tėvo nuosavybė. Švęsdamas savo 
gimtadienį truputį per daug išleidau pini­
gų. Tėvas mane nubaudė: du mėnesiu dirb­
ti šioje farmoje eiliniu darbininku. Kitą sa­
vaitę baigsiu savo bausmę. Kad man nebū­
tų nuobodu, aš pasikviečiau ir savo drau­
gus: ‘vienas — muzikantas, kitas — armi­
jos leitenantas, trecias — medicinos stu­
dentas. Vardan draugiškumo visi dėvi tą 
patį rūbą, dirba ir gyvena, kaip ir kiekvie­
nas darbininkas.

(Bus daugiau)
' 4 —NAUJIENOS, CHICAGO*8, ILL.—FRIDAY, SEPTEMBER 25, 1953



%

CLEVELAND!) LIETUVIŲ SCENOS 
MĖGĖJŲ TEATRAS

Tokiu pavadinimu šių metų I Tokiais L. S. M. Teatro įstatų 
pradžioje sukurtas naujas meno įvadiniais žodžiais nusakomi tie 

motyvai, kurie paskatino šio 
meno vieneto kūrėjus steigti 
naują scenos meno židinį. To­
liau, kaip iš įstatų projekto ma­
tyti, teatras, siekdamas savo 
tikslų, kels galingu lietuviškuo­
ju meno žodžiu, ypač bręstan­
čios kartos, širdyse kilniausias 
žmoniškumo idėjas, skatins kū­
rybines galias, pratins kovoti ir 
ištverti... Puoselės per scenos 
meną didžiąją kūrėjo dovaną — 
gimtąją kalbą ir kels ją savo

židinys pradeda savo veiklą. 
Rugsėjo mėn. 27 d. Lietuvių Sa­
lės patalpose šaukiamas Lietu­
vių Scenos Mėgėjų Teatro narių 
visuotinis susirinkimas, kuris tu­
rės priimti įstatus, pagal ku­
riuos veiks teatras, priimti nau* 
jus narius ir aptarti visą eilę 
kitu svarbiu šio teatro veikimo. C L-
reikalų.

“Nepakeliamai sunkus mūsų pa­
vergto krašto raudonosios vergijos 
skausmas. Kančios mūsų brolių, iš- i 
blaškytų po visą pasaulį, nostalgijos i krašto bei visuotinį žmoniškumą 
kančios, amžinosios Lietuvos tikėji- į aukščiausi kultūros laipsnį . . . 
mas ir meno galios stiprus jutimas
verčia mus, Clevelande gyvenančius ruoš savo pastangomis arba ki- 
lietuvius, sakytinio ir dainuotino žo- įų kviečiamus Clevelande ar ki- 
džio meno mėgėjus, jungtis į scenos įur 
meno vienetą”.

Teatras, kaip numato įstatai,

vaidinimus, literatūrinius 
vakarus bei kitokio pobūdžio

Jei keliatės i kitą botą ar miestą, esu pasiruo­
šęs saugiai ir tvarkingai pervežti daiktus

Ilgų metų patyrimas, pigus ir sąžiningas patarnavimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
6819 So. Rockwell St. WAlbrook 5-9209

Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas

Baldai pagai užsakymą.

o
Baldai, šaldytuvai, pečiai, 

skalbiamos mašinos, 
lovos, m atrašai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
®

ŽEMOS KAINOS 
LENGVI IŠMOKĖJIMAI 
TUOJAU PRISTATOMA

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SSeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

(kultūrinius parengimus. Pagal 
turimas galimybes, Teatras nu­
mato talkininkauti su meninė­
mis programomis kitoms, 
kultūrinėms, tautinėms ari . ...Įnimo organizacijoms, jųjų 
tūriniams parengimams.

Teatro bendradarbiu sambūri €* b
sudaro trijų rūšių nariai: a) na­
riai, b) rėmėjai ir c) garbės na­
riai. Teatro nariu gali būti kiek­
vienas JAV lietuvis ar lietuvių , 
kalbą mokąs kitos tautybės as-1 
niuo, kurie nediskredituoja lie­
tuvio ar teatro vardo. Nariai mo­
ka nustatytą nario mokestį; rė­
mėju tampa kiekvienas asmuo 
ar organizacija', teatrui paauko­
ję nemažiau $5.00 metams; gar­
bės nariu gali būti ypatingai pa­
sižymėję asmens ar organizaci­
jos savo veikla ar globa teatrui.

Teatro vadovybė, pagal įsta­
tus, sudaro teatro administraci­
ją: administratorius, reikalų ve­
dėjas, kasininkas ir du nariai. , 
Administracija kviečia meno ve­
dėją ir spaudos reikalams bęn- 
Idradarbį. Pirmuoju meno vado­
vu pakviestas žinomas Clevelan- 
do teatrinių parengimų organi­
zatorius bei jaunimo teatro va­
ldovas, Petras Maželis, spaudos 
reikalams bendradarbiu, laikraš­
tininkas Vytautas Braziulis. Lai­
kinąją teatro valdybą sudaro: 
Petras Balčiūnas — pirmininkas, 
Zenonas Dučmanas — sekreto­
rius ir Aleksandras Liutkus — 
kasininkas.

ypac., 
jau- 
kul-

Kanados ir An-

buvo sudaryta 
Dr. Br. Nemic-

Lietuviu Statybos Bendrovė
STANDARD BUILDERS, INC.

ATLIEKA VISUS STATYBOS DARBUS BEI REMONTUS 
GREITAI, GERAI IR SĄŽININGAI.

Stato naujus namus pardavimui, priima ir užsakyynus.

3722 Vf. Marquette Rd. Tek REliance 5-7161
Ą-

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pragyvenimo 
pinigus taupyti kas savaitę.
Taupyti reikta: senatvei, vaikų mokslui, įsigijimui namo, 
automobilio, atostogoms, vestuvėms, krikštynoms ir kitiems 
reikalams. Kas turi susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis 
ir laimingesnis. Pradek taupyti šiandien!

(MUTUAL SAVINGS
2202 W< Cermak • Chicago 8S. ItL 
JCHH X KAZANAUSKĄS, Pr*i.-TeL VI rgfafe 7-774^ 
Sevins bswd to $10,000 by F.S.LLG

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted St.

Telefonas: 
VICTORY 2-6172

Programa:
MUZIKA, DAINOS
TRYS LAIMINGIEJI 
PRIKALTAS PROMOTĖJUS 
IR TAIP TOLIAU

©
Po programos šokiai.
Šokiams gros muziko

BR. JONUŠO orkestras

LIETUVIŲ EXMAINIERIU KLUBO
RUDENINIS PIKNIKAS

Rugsėjo (September) 27 dieną 1953 m.
JOSEPH LEPPOS DARŽE 

82nd Street and Kean Avenue 
PRASIDĖS ANKSTI

Bus kepantos silkės su lietuviškom šutintam bulvėm.
Programą pildys CHORAS vadovaujant O. TILVIKAS.

BEN PAVIO ORKESTRAS ŠOKIAMS 
Kviečia visus dalyvauti

RENGIMO KOMISIJA IR VALDYBA

Why Spend Years Learning Short Hand, When

z You Can Learn The

Naujasis teatras savo veikla 
priklauso JAV Lietuvių Bend­
ruomenei ir veikia savarankiškai 
pagal savo priimtas veikimo gai­
res. Taip pat stengiasi palaikyti 
glaudžius santykius su kitais šio 
krašto lietuvių teatrais ir pagal 
esamas galimybes sudaro su jais 
tampresnius bendradarbiavimo 
saitus. Pavyzdžiui, teatras pra­
dėdamas savo veiklą, dar š. m. 
spalio mėn. 17 d. kviečia į Cleve- 
landą su vaidinimu Detroito Lie­
tuvių Sambūrį “Alka”, kuris čia 
suvaidins Charles Merre tri- 
veiksmę dramą “Nugalėtojai”, 
surežisuotą! to teatro 
Justo Pusdešrio.

PARSIKVIETĖ SAVO

vadovo
A. J

ŽMONĄ

Benas Noreikis, gyv.
Neva Avė., prieš pusantrų me-

5421 S.

tų nuvykęs į Kanadą ir vedė iš 
Anglijos atvykusią lietuvaitę E. 
Kiaupaitę. Visą laiką vyras dė­
jo energingas pastangas žmo­
nai atsiimti į Chicago.

Vienintelė kliūtis tebuvo nu­
galėti imigracinius sunkumus, 
kurie pagaliau nugalėti ir žmo­
na oficialiai šiuo laiku atvyko 
pas savo vyrą gyventi.

Abu anksčiau gyveno ilgoką 
laiką Anglijoje ir vėliau Kana­
doje. Gyvenimo sąlygomis ge­
riausiai patenkinti Dėdės Šamo 
žemėje.

Linkima jiems, čia sėkmingiau­
siai įsikurti, (j).

Paskirtos Neries - 
Stipendijų Fondo 

premijos
Neries Stipendijų Fondas bu-, 

vo paskelbęs lietuvių studentams 
konkursą. Ųž geriausi parašytą' 
darba tema “Mokslo siekiančioI- . i
lietuviško jaunimo problemos ir 
i u sprendimas” buvo paskirta 
200 dol. premija.

Iki darbų įteikimo datos, iki į 
rugpiūčio 15 d., Fondas gavo 7 
darbus (iš JAV, 
glijos).

Šiam reikalui 
jury komisija iš
ko, L. Dambriūno ir P. Jurkaus 
— N. Fondo atstovo.

Rugsėjo 15 d. jury komisija, 
susirinkusi posėdžio, apsvarstė 
pateiktus darbus ir nustatė jų 
gerumo eilę. Pirma vieta pripa­
žinta autoriui, pasirašiusiam sla­
pyvardžiu “Diemedis”, antra 
“Nenuorama”.

Komisija nutarė premiją skel­
ti pusiau: 100 dol. “Diemedžiui”, 
ir 100 dol. “Nenuoramai”.

Atidarius uždarus vokus, pa­
aiškėjo, kad “Diemedis” yra 
Antanas' Musteikis, “Nenuora­
ma” — Rozalija šomkaitė, abu iš 
New Yorko ir priklauso Liet. ' 
Stud. Sąjungai, New Yorko sky­
riui.

Abiem laimėjusiems konkur­
są pinigai Įteikti.

A. Simutis, Neries Stipendijų 
Fondo pirmininkas, i

P. Jurkus, Sekretorius.

IVES FIVE LESSON SHORT HAND SYSTEM IN ONE MONTU

Day or evening classes arranged to suit your convenience 
For further information Phone

RUSSELL 1435
4911 Cedar Avenue

HAMMpND, INDIANA

NATIONAL HOMES
2, 3 AND 4 BEDROOM HOMES—RANCH STYLES

Near Calumet Expressway, 45’minutes to Chicago Loop 
by South Shore Electric — As low as

$995 DOWN — $58 MONTHLY 
FURNISHED DISPLAY HOME 
7309 WHITE OAK AVENUE 

HAMMOND, INDIANA

BALDWIN BUILDERS, INC.; 
Open daily 5 to 8:30 P. M. Sunday 1:30 to 7:00 P. M.

HAMMOND, INDIANA 
RUSSELL 7040 •

GARSIN KITES N A U.l ! E N O S I

Akt. Vitalis Žukauskas

LIETUVIŲ AUTOMOBILIŲ PREKYBOS
HARMONY MOTORS 

VAKARAS
įvyksta šeštadienį, rugsėjo 26 d. 8 va!, vak.

LIETUVIŲ AUDITORIJOJE,
3133 South Halsted Street

Programoje dalyvauja žinomi aktoriai ir dainininkai. Bus pateiktas nau­
jo žanro scenos veikalėlis — muzikinis škicas "MOTERŲ SVAJONĖ".

Programai vadovauja aktorius-humoristas Vi'a'is Žukauskas. 
Staliukai užsakomi iš anksto telefonu Victory 2-S172.

Šokiams groia SALIO PAKŠTO orkestras. 
ĮĖJIMAS $1.50.

Visi mūsų klijentai, draugai ir pažįstami maloniai kviečiami atsilankyti, 
nes atskirai pakvietimų išsiųsti nesuspėjome.

DAMBRAUSKIENĖS PIKNIKAS
; Visą vasarą lietuviai ruošė piknikus Dambrauskienės

darže, o ateinantį sekmadienį, rugsėjo 27 dieną, Liberty 
Grovel darže Dambrauskienė ruošia pikniką visiems liė- > 
tuviams.

Piknike bus geros užkandos, įvairiausių gėrimų ir pui- j 
į klos muzikos. Jaunieji galės smagiai* pašokti, o vyres­

nieji dar kartą galės susitikti su pažįstamais ir laukuose ; 
pasidžiaugti rudens dienomis. į

: Visus savo kostumerius, draugus ir pažįstamus atei­
nantį sekmadienį kviečia anksti atvykti į Liberty Grove,

1 Willow Springs, Illinois. u- Dambrauskienė į

5 šeštadieni, rugsėjo 26 dieną, 8 vai. vakaro

LIETUVIŲ AUTOMOBILIŲ PREKYBOS HARMONY MOTORS VAKARAS
| ŠEŠTADIENĮ, SPALIO 3 DIENĄ, 8 V AL. VAK. BALIO PAKŠTO ORKESTRO SUKAKTUVIŲ KONCERTAS
N Visiems parengimams groia BALIO PAKŠTO ORKESTRAS -

| Sekmadienį, rugsėjo men. 27 dieną, 4 vai. vak., 
s Dariaus-Girėno salėje, 4416 S. Western, įvyksta
| . SKAUTAMS PAREMTI

I VAKARAS
1953 metu 

NAUJAS PLYMOUTH 
$1695.00 

su visais taksais
Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimai.

4 0 3 0 ARCHER AVENUE

Programos sudarymui talkininkauja

A. BRINKĄ
Visą Čikagos visuomenę širdingai 

kviečiame atsilankyti

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
. “ U W I L L L I K E U S •

- -C HI C A G O 3 2,1 L LI N O IS - -

Sudriko Radio Valanda leidžiama 
ketvirtadieniais iš radio stoties WHFC 
1450 kil. nuo 6 iki 7 vai. vakare.

Pirkėjai sutaupo pinigus ir gauna 
geras prekes pirkdami iš Budrike.

TpUypųos Appliances, Jewel­
ry už žemiausias kainas.

Šaldytuvai, geriausių $ife^95
šdirbvsčiu. pn ....... 1

Šaldytuvai nedidelės £|95
micros, po ..... ...................... I I w

Gražiame kabinete tele- $ 
vizija už .............. .................

Ant stalo televizija,
17 colių paveikslas, už ....

FM ir AM radios, 
po .....................................

Automatiški '
phonografai, po ,.............

14850
$S®95
$4875

■$3375
Skalbiamos ir prosina- $ĮpO75 

i mos mašinos, po ............... O O
Ą \

LENGVI IŠMOKĖJIMAI

Jos.F.Budrik
INCORPORATED

3241 So. Halsted Street
Pirkite JAV taupymo bonus.
—---- ——----- -—_——-----

Lietuvių Auditorijos 4 salės iš­
nuomojamos parengimams, kon­
certams ir vestuvėms su maistu 

arba be maisto.

Sekmadieniais šokiai apatinėje sve­
tainėje, Įėjimas nemokamas.

VAKARO METU
VEIKS

BUFETAS
IR KITI

Į V A I R U M A I

1 9 5 3 metu
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

PUIKIOS REMONTO DIRBTUVĖS
Telefonas: VIRGINIA 7-1515
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Iš LIETUVIŲ 
GYVENIMO''

Cicero
Sius atstovus konferencijon

Draugystė Lietuvos Kareivių 
po dviejų mėnesių pertraukos 
turėjo savo susirinkimą rugs. 20 
d. Narių atsilankė vidutiniškai. 
Išklausyta plati korespondencija.

ALT Chicagos skyrius prašė 
dalyvauti ruošiamoj konferen­
cijoj spalio 11 d. Lietuvių Audi­
torijoj. Išrinkti atstovai. Taip 
pat skaitytas platus atsišauki­
mas su prašymu aukų, Immi­
grants’ Protective League, 
United Lith. R. C. Charities 
taipgi reikalingi aukų.

Algirdo Brazio koncertas rug­
sėjo 27 d. Niekas neprašė au­
kų, tik pasiūlyta pirkti biletus 
ir už savo pinigą turėti smagią 
valandėlę.

Draugystės ekonomistai iš­
klausė tuos puikius atsišauki­
mus, bet aukų niekam neskyrė. 
Be to, išmokėta per $500 ligo­
niams ir viena pomirtinė.

Yra komisija, kuri suruoš pa­
rengimą, nes be pašalinių paja­
mų negalima išsiversti. D.

Pirmasis pateikė 
sugestiją, kad JAV 
Kongresas ištirtų 
Pabaltijo pagrobimą

STEPONAS BRIEDIS, Jr.,

Koncertuos ukrainiečių choras operoje

Ukrainiečių bandūristų choras. Jis vadovaujamas H. Kytasty ir JW. Boshyk, ruošia 
Koncertą spalio 4 ,d. 8:30 v. v. Civic Opera House patalpose Chicagoje. Choras, kuris 
buvo sukurtas 1923 m. Ukrainoje, 1941%m. su visais savo nariais pabėgo Į Vokietiją, 
kur taip pat nariai buvo uždaryti darbo stovyklose ir išlaisvinti tik amerikiečiams at­
ėjus. Koncertą globoja R. Ganz, Chicago Musical College kancleris, ir J. Barabash, 
Wright Junior College Band vedėjas.

G E L I N I N K A S 
(PUTRAMENTAS) - 

Linksmumu ar liūdesio valandoj 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei 
kale pašaukite: atvyksim Į jūsų ne 
mus su vainikų paveikslais išsirinkti

ROY R. /PETRO (Putfamentas)
55.19 So., Harlem Avenn® r 

Portsmouth 7-9020

Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban 
ketams, Laidotu­
vėms, Papuoši­

mams.
GĖLININKAS 

4180 ARCHER AVENUE
’ Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

—- Dalis
KVIETKJNINKAS

Gėles Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 S. Halsted Si. YArds 7-7308

I GUŽĄ U SK V
| BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
į Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
! banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 

visokių papuošimų.
6901 SO. WENTWORTH AVE.

I TeleL: ST 3-2454 ir HIT 3-2224

HOUSEHOLD RADIO
HIGH QUALITY SERVICE 

LOW COST
TV SERVICE

DAY ® NIGHT • SUNDAY
Service by Graduates 

TV Engineers
Phone

FAIRFAX 4-1960

SHORT
CUT TO z

BEAUTY
Cold Wave ............. . $§-00 and up
Machine Permanent S^.OO an<^ UP 

Come in or phone for appointment
YARDS 7-1953

ESTELLE’S 
BEAUTY SHOP 

903 WEST 35th STREET 
(1 block West of Halsted)

KADA JUMS REIKALINGOS
VENECINĖS UŽUOLAIDOS

Šaukite

BRIDGEPORT
VENETIAN BLINDS
New, Washed, Retaped, Recorded 
. 3200 SO. MORGAN ST.

YArds 7-3973
KALBAME LIETUVIŠKAI

Painful Arches Eased! 
ARTHRITIS — SCIATICA 

RHEUMATISM
Don’t Delay — Call Today!

The Famous
AVONDALE

HEALTH CULTURE 
DR. ANTONI LuBASZ

2940 MILWAUKEE AVE. 
CApitol 7-6312

TURRET LATHE 1
OPERATORS•

ENGINE LATHE
OPERATORS
PRECISION

INSPECTORS

1st and 2nd Shift

Many Company Benefits 
SEE MR. SPENCER 

KEystone 9-4534 
ORchard 3-6800 

Crane Packing Co. 
6400 W. OAKTON ST.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXTXXYXXXX

VICTOR BALANDA
Real Estate 

Loans
Mortgages

Notary Public
3133 S. Halsted 
Chicago 8, I1L 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu­
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.

New Yorko Lietuvių Tarybos 
pirmininkas, ALT Vykdomajam 
Komitetui iškėlęs minti, kad J. 
A. V. Kongresas turėtų ištirti 
apgaulingus, Sovietų inscenizuo­
tus, “Liaudies Seimo“ rinkimus 
Lietuvoje ir kitas aplinkybes, 
kuriose buvo įvykdytas Lietu­
vos “inkorporavimas“ į Sovietų 
Sąjungą.

Gimė Brooklyne (N. Y.) 1900 
m. rugsėjo 2'0 d. Baigęs teisių 
studijas New Yorke, nuo 1926 
metų verčiasi advokato praktika.

šalia dalyvavimo įvairiose tei­
sininkų organizacijose S. Brie­
dis aktyviai veikia, eilėje atvejų 
vadovaujamose pareigose, dau­
gelyje lietuvių klubų bei draugi­
jų, kaip tai: Amerikos Lietuvių 
Piliečių Klube, Lietuvių Atleti­
kos Klube, Dariaus-Girėno Pa­
minklui Statyti Komitete, Lietu­
vių Spaudos Klube, Susivieniji­
me Lietuvių Amerikoje, Lietu­
vių Darbininkų Draugijoj, Ame­
rikos Baltų Draugijoje, Lietu­
viu Studentu Klube, Lietuvių 
Prekybos Bute ir kt.

Įsikūrus Amerikos Lietuvių 
Tarybai ir BALFui, S. Briedis 
tuoj pat įsijungė į šių organiza­
cijų veiklą. BALFe jis šiuo me­
tu yra vienas iš direktorių, o 
ALTo organizacijoje — New 
Yorko Lietuvių Tarybos pirmi­
ninkas.

Koncertas rengiamas 
sutartinėmis pajėgomis

Frank Bulaw per Sophie Bar­
čus radiją kreipėsi į klausytojus 
dėl ruošiamo rugs. 27 d. Metro­
politan Operos solisto Algirdo 
Brazio koncerto ir tarp kitko 
pasakė:

Pat pradžioje inž. Antanas 
Rudis sukvietė visų srovių lie­
tuvius, kad jie- sudarytų bendrą 
Algirdo Brazio koncerto rengi­
mo komitetą, nes Algirdas Bra­
zis atstovauja mene — dainoje 
ne vienai kokiai grupei, bet vi­
siems lietuviams. Kiek vėliau 
perėmė iniciatyvą Dan Kuraitis. 
Jis sušaukė antrą susirinkimą 
komitetui papildyti. Buvo iš­
rinktas pirmininku Stasys Pie- 
ža, vicepirmininkais pasiliko Dan 
Kuraitis ir Stanley Balzekas su 
sekretore panele Anna Kuzma.' 
Buvo sudaryta spaudos komisi­
ja atstovauti1 lietuvių laikraš­
čiams — “Naujienoms“, “Drau­
gui“, “Sandarai“ — ir informuo­
ti apie darbų eigą lietuvių radi­
jo valandų leidėjams. Nuo tada 
ir prasidėjo glaudus visų srovių 
Algirdo Brazio koncerto rengi­
mo darbas. Pagirtini Dan Kurai­
tis ir Stanley Balzekas dėl su- 
darimo tokio komiteto ir palai­
kymo glaudaus bendradarbiavi­
mo veikloje.

Gal kuriam kyla mintis, kodėl 
lietuviai deda tieks daug pastan­
gų dėl šio koncerto sėkmės.' Tam 
yra kelios priežastys. Pirmiau­
sia, lietuviai Amerikoje turi bū­
ti žinomi kiataučių tarpe kaip 
aukštos kulūros žmonės. Jau 
buvo įrodymų, kad „profesijos, 
verslo, politikos' ir kiose srityse 
lietuviai prisidėjo daug prie šios 
šalies progerso. Dabar dar stip­
riau įrodoma, kad Amerikos iš­
eivijoje pirmas lietuvis vyras, 
Algirdas Brazis, tapo pakviestas 
reprezentuoti aukščiausiai me­

no įstaigai — Metropolitan Ope­
rai. Lietuviams garbė. Kartu 
yra ir pareiga tuos aukštus pa­
siekimus muzikoje tinkamai 
įvertinti.

Šį sekmadienį, rugs. 27 d., ma­
sinis lietuvių dalyvavimas Algir­
do Brazio koncerte kaip tik pa­
rodys tinkamą įvertinimą ir bus 
reikšmingas jo moralės kėlimo 
atžvilgiu. Parodys, kad lietuviai 
įvertina aukštus Brazio pasieki­
mus. x

Algirdo Brazio koncerto ko­
miteto vardu kviečiu visus šį 
sekmadienį atsilankyti į Orches­
tra Hali. Bus graži ir įdomi pro­
grama. Be paties artisto Bra­
zio, dalyvaus išgarsėjęs “Daina­
vos“ ansamblis, diriguojamas 
Stepo Sodeikos, dalyvaujant so­
listėms D. Stankaitytei ir G. 
Peškienei. Koncerto akompanis- 
tas bus muzikas Aleksas Kučiū- 
nas.

Dėkoju p. Sophia Barčus už 
progą pakalbėti į jos gausią ra­
dijo klausytojų šeimą.

Apie joniškiečius
Rugsėjo 13 d. įvyko Joniškie­

čių L. ir K. Klubo paprastas su­
sirinkimas Vengeliausko svetai­
nėje. Nariai tvarkingai ir sku­
biai svarstė klubo reikalus.

Buvo pranešta, kad paimtas 
Liepos sodas piknikui spalio 11 
dienai. Į gegužinės komisiją iš­
rinkti: p.p. A. Burbienė, Z. Geis- 
tartienė ir Z. Sankienė. Tai bus 
piknikas silkių, kurias apsiėmė 
kepti vyrai. Ben Pavio orkestras 
trenks polkutes ir valsiukus. Bus 
gardžių gėrimų ir skanių užkan­
džių. Tą pikniko dieną nebus klu­
bo susirinkimo..

Paimta Vengeliausko salė ba­
liui, kuris įvyks gruodžio (Dec.) 
12 d., šeštadienio vakarą.' Pla­
čiau apie balių bus vėliau.

Korespondentė

★ Varge ar bėdoj, jeigu sugedo 
radijas ar TV aparatas, kreipkitės į 
inž. A. Semėną, jo Įmonėje “Daina”, 
3130 So. Halsted St. Tel. DA 6-6887, 
kur jūsų aparatas bus TUOJAU pa­
tikrintas. (Skelb.).

5 metu mirties sukaktis

MARIJONA ŽIEDAS 
(pagal tėvus Vaičkauskas)

Mirė 1948 m. rugpiūčio 7 d., 
sulaukusi pusės amžiaus. Gimu­
si Lietuvoje, Tauragės apskrity, 
Vainuto parapijoje, Balandiškių 
kaime. Palaidota Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Paliko nuliūdę: vyras Juoza­
pas, 2 dukterys: Viktoria For- 
manek, žentas Edward ir Evelyn 
Vistartas, žentas Juozapas; sū­
nus Juozapas, pusbrolis James 
Andrekus ir šeima, švogerka 
Ona Žiedas ir kiti giminės.

Mūsų brangiausiai žmonai ir 
motinėlei pagerbti bus laikomos 
Šv. Mišios Šv. Jurgio bažnyčioj, 
esančioj 33rd ir Lituanica Avė. 
1953 m. rugsėjo 27 d., 9:00 vai. 
ryto. Kviečiame visus gimines, 
draugus ir pažįstamus atsilan­
kyti Į pamaldas, o paskui i na­
mus, esančius 3347 S. Emerald 
Ave.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau­
sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, bet 
mes anksčiau ar vėliau pas Tave 
nueisime. Tebūna Tau lengva 
ši žemelė. Nuliūdę lieka:

Vyras, Dukterys, Žentai, 
Sūnus, Pusbrolis, Švogerka 
ir Giminės.

“SOSTINĖ KUR NORS TARP JONIŠKIO 
IR LIELVIRCAVO”

Vienas didžiausiu latviu laik­
raščiu “Laiks” New Yorke š. m. c

gegužės m. 2'3 d. numery įdėjo 
straipsnį “Sostinė kur nors tarp 
Joniškio ir Lielvircavo“. Straips­
nis atpasakoja lietuvių ir estų 
politikų ir . visuomenininkų pa­
žiūras Baltijos valstybių fede­
racijos klausimu. Iš lietuvių pu­
sės išreikštas abejojimas, ar vi­
sų trijų Baltijos tautų federa­
cija esanti galima, nes estai 
orientuojasi į savo brolių tautą
— suomius. Todėl reikėtų jau 
dabar svarstyti ir kitą versiją
— tiktai Lietuvos ir Latvijos fe­
deraciją. Tuo atveju iškyla ben­
dros sostinės klausimas. Vienas 
žurnalistas pasisakęs, kad rei­
kėtų pagal JAV (ir Australijos, 
red.) pavyzdį įsteigti naują so­
stinę kur nors Lietuvos ir Lat­
vijos pasieny.

Ryšium su minėtomis diskusi­
jomis atsiminkime dar tėvynėj 
LLV aktyviųjų veikėjų iškeltas 
nuomones ir sumanymus lietu­
vių ir latvių bendros sostinės 
klausimu.

Suvienyta Lietuva ir Latvija 
būtų ne tarptautinė, bet tautinė 
valstybė, nes lietuviai ir latviai 
yra brolių tautos su bendra 
istorija ir bendrais tautinės kul­
tūros pagrindais. Suvienyta val­
stybė sustiprintų mūsų tautinę 
sąmonę ir tautines pajėgas. Mū­
sų dienų Jugoslaviją, kurioj su­
vienytos trys giminingos slavų 
tautos, gali būti tam pavyzdžiu. 
Suvienytai Aisti j ai turėtumėm, 
žinoma, ieškoti ir bendrą sosti­
nę. Nėra abejonės, kad statyi 
visai naują sostinę tuščioj vie­
toj “tarp Joniškio ir Lielvirca­
vo” ir tuo pačiu pertvarkyti vi­
są istorijos bėgy išaugusį kelių 
tinklą nebūtų racionalu. Sostinė 
turi būti parinkta viename iš 
jau esamų bendrai sienai arti­
miausiu centru. Sienai artimiau­
si miestai yra Klaipėda ir Lie­
poj us, Šiauliai ir Mintauja, ma­
žesni centrai Mažeikiai, Bauskė, 
Biržai. Daugavpilį praleidžiam, 
nes jis yra per arti rytų sienos. 

I Svarstant kiekvieną iš minėtų 
miestų atskirai, visu pirma mū- 

! su dėmesį atkreipia Šiauliai dėl 
sekančių svarbių priežasčių: 1) 
Šiauliai yra pačiame pusiaukely 

l ant susisiekimo ašies Vilnius- 
Kaunas-Šiauliai-Mintauja - Ryga. 
2) Šiauliai yra didžiausias gele- 

; žinkelių mazgas visoj Baltijos 
I valstybių teritorijoj. Šiaulius 
i kerta sekančios tarptautinio su­

sisiekimo magistralės: a) Berly- 
I nas-Šiauliai-Ryga-Talinas-Helsin- 
į ki, b) Varšųva-Kaunas-šiauliai- 
i Ryga-Talinas-Helsinki, c) Ber- 
lynas-šiauliai-Ryga - Petrapilis, 
d) Berlynas-šiauliai-Ryga-Mask- 
va. Iš Šiaulių kaip centro lengvai 
pertvarkyti visas krašto geležin­
kelių susisiekimo linijas. Šiau­
liai guli ne titkai ant Vilniaus- 
Rygos ašies, bet ir ant Klaipė- 
dos-Daugavpilio ašies. Jei su­
jungiama Biržus su Krustpiliu 
ir Mažeikius su Skrunda ir to­
liau su Kuldyga, galima1 nuties­
tų dar sekančias vidaus tolimo 
susisiekimo linijas: * šiauliai- 

I Ventspilis, Šiauliai - Gulbenė,

Šiauliai-Abrenė, šiauliai-Zilupė. 
Iš Šiaulių kaip centro galimas 
vidaus geležinkelių susisiekimas 
18 kryptimis. 3) Šiauliai yra ar­
timiausias miestas bendros Lie­
tuvos ir Latvijos erdvės viduriui 
(Panevėžy). 4) Šiauliams tapus 
bendra sostine, visos Lietuvos 
gravitacijos centras pasistūmė­
tų šiaurės kryptimi, arčiau Lat­
vijos sienos. Dėl istorinių prie­
žasčių dabar Vilniaus ir . Kau- 
nas yra dukart toliau nuo Lat­
vijos sienos kaip Ryga nuo Lie­
tuvos sienos. Dabar Lietuva ir 
Latvija geopolitiniai “nukreipė 
viena kitai nugaras“ ir keliai 
gravituoja tiesiog priešingomis 
kryptimis. Šiauliams tapus did­
miesčiu, ši padėtis pasikeistų. 5) 
Iš aisčių vienybės idėjos išplau­
kia pageidavimas bendrą sostinę 
pastatyti stačiai Žemaitijoj. Že­
maičiai kuo ilgiausiai gynė tau­
tinę dvasią. Ir geografiniai že­
maičiai buvo senųjų aisčių gen­
čių vidury. Arti Šiaulių gal ir 
įvyko garsios Saulės kautynės, 
kur žemaičiai ir žemgaliai nuga­
lėjo kryžiuočius.

Šiauliai būtų bendroji sosti­
nė. Vilnius liktų ir toliau Lietu­
vos sostinė, ir Ryga — Latvi­
jos sostinė. Vilniui kaip aisčių 
tautos istorinės praeities simbo­
liui, kaip 600 metų sostinei su 
žymiais istorijos ir meno pa­
minklais ir su ypatingai gražio­
mis apylinkėmis būtų ir toliau 
skiriamos ■ ypatingos reprezenta­
cijos funkcijos. Mintaujos dar 
kartą atstatomoji pilis (didžiau­
sias pastatas Baltijos valstybė­
se) galėtų būti įrengta kaip Ais­
ti jos prezidento vasaros rezi­
dencija. Rygos kaip visos Aisti- 
jos didžiausio, plačiausio ir geo­
grafinės padėties atžvilgiu re- 
prezentatyviasio miesto reikšmė 
bendroj valstybėj irgi padidėtų, 
nes jo užnugaris būtų platesnis.

Šiaulių miestas savo dabarti­
nėj padėty, žinoma, sostinės Už­
daviniams nepritaikytas. Jis vi­
sai pervarkytinas, statant ben­
dros valdžios ir kultūros įstai­
gas. Įrengiami platūs bulvarai 
ir aikštės, statomi lietuvių ir 
latvių valstybininkų ir kultūri­
ninkų paminklai. Reprezentaty­
viai pertvarkoma visa apylinkė 
ligi Rekyvos ežero ir Ventos slė­
nio.

Jei susijungtų visos trys Bal­
tijos valstybės, tada natūraliau­
sias centras taptų Ryga, bet dar 
galėtų atsitikti, kad prie Bal­
tijos valstybių grupės ryšium 
su politinių įvykių raida prisidė­
tų dar Rytprūsiai. Tuo atveju 
ypatingai iškiltų Klaipėdos 
reikšmė. Gerai, kai visos gali­
mybės savo laiku yra suprojek­
tuos ir išdiskutuos.

“Aistija”

★ Girdima Europa. Su radio 
aparatu, gamintu Europoje gir­
dimas visas pasaulis. Su SIU­
VAMA mašina siuvama viskas 
ir rankdarbiai daromi, Europos 
gamybos, šias prekes gausite 
pas J. Karvelį, 3322-3249 S. Hal­
sted St., Chicago, Ill. Tel. YArds 
7-0677. (Skelb.).
6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—FRIDAY, SEPTEMBER 25, 1953

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So, Western Avenue

1410 South 50th Avenue 
CICERO, ILL. 
TELEFONAI:

35-6142 « HEmlock 4-2644 ® TOwnhall 3-2109| GRovehtil

| ' KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

NARIAI 
j Chicagos 

Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
(Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
■A 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE, TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone-COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA 'AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
| "1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

GARSINKITeS “NAUJIENOSE”
e



LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 
25 metų patyrimas 

Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet
e

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas 
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki­
nius. Išgydo kreivas akis be opera­
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Geras patarnavimas.

DR. R. P. LUTKUS 
LIETUVIS OPTOMETRISTAS 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius, 
pakeičia stiklus ir rėmus.

Vai.: kasdien nuo 6:30 iki 9 vai. šešt. 
nuo 10 ryto iki 4 p. p. Tree, uždaryta.

7013 SO. WESTERN AVE.
Tel. WAIbrook 5-4353

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus.* 
Telefonas: YArds 7-7381 

Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Tree, ir sekmad. pagal susitarimą.

4701 S. D AMEN * AVE., Chicago, Ill.

Angeli Beauty Shop
Specializing in Permanent and 

Cold Waves 
Haircutting - Shaping

• . and Tinting
1732 NO. HALSTED STREET 

Phone MO 4-1446

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJ' 
SUMANYMAI

Vasaros poilsio metas nenu­
traukė SLA svarbių j ų darbų. 
Buvo daromi posėdžiai. Įstatų 
Komisijos, kuriai praeitas sei­
mas pavedė lig ateinančio sei­
mo paruošti jau labai reikalin­
gus SLA Konstitucijos pakeiti­
mus. Gyvenimo sąlygos nuolat 
keičiasi. Tad mūsų Susivieniji­
mas tiksliai laikydamasis savo 
darbe konstitucijos dėsnių ir no­
rėdamas prisitaikyti naujiems 
reikalavimams, to negalėtų pa­
daryti, kol ne bus pakeista kon-* 
stitucija. Viskas daroma, kad 
galima būtų patobulinti ir iš­
plėsti SLA veiklą.

Jeigu visos kitos apdraudos 
Įstaigos šiame krašte nuolat to­
bulina savo darbo programą, tai 
nenorėdamas nuo gyvenimo at­
silikti ir mūsų Susivienijimas 
privalo savo darbą moderninti. 
Veikianti Visuomenės Santykių 
komisija buvo nesenai sušauku­
si Chicago j e platesnį pasitarimą, 
kur buvo svarstomi susiję su to­
limesne SLA veikla klausimai.

mūsų Susi 
daug’ van-

wijwwwww^ , a E. B D.

Remodeling and 
Repairing of Furs

Your old furs can, 
be given a complete 
restyling, thus ad­
ding years of wear. 
Let us give you our 
honest opinion and 
ESTIMATE.

CLEVE CLARK 
Manufacturers of Quality 

FURS, CLOTH COATS, SUITS 
203 NO. WABASH AVE. ’ 

SUITE 206—(MEZZ.) 
DEarborn 2-3595

FUEL OILS
RANGE Oil

FRIENDLY SERVICE 
PROMPT DELIVERY

STANLEY OIL CO

Nuo to laiko, kai 
vienijimas įsisteigė, 
dens nutekėjo ir daug kas šioje 
šalyje pasikeitė. O ypač išsiplė­
tė ir ištobulėjo apdraudos rei­
kalai. Komercinių apdr. kompa­
nijų nesivaržant su išlaidomis 
reklama ir išmokslinti, specia­
liai tam darbui paruošti agen­
tai, nejučiomis nustumia antron 
vieton visas fraternales organi­
zacijas. Nes šių organizacijų 

| darbuotoj ai nei tokių pinigų ne­
turi, nei tiek laiko negali šiam 
reikalui skirti. Jie dirba tik iš 
pasišventimo, tik norėdami savo 
tautiečiams padėti ir patarnauti.

Tad atėjo laikas, kada ir mū­
sų Susivienijimas turi pagalvoti 
apie savo darbo patobulinimą. 
Šitais sumetimais ir manoma vi­
są $LA veiklos teritoriją pada­
linti į tris sritis. Naujoji Ang­
lija sudarytų vieną sritį, Ryti­
nės valstybės-antrąją, o Vakarai 
trečiąją. Kiekvienos srities prie­
šakyje būtų pastatytas ypatin­
gas įgaliotinis, kuris ir vado­
vautų organizaciniam darbui, o 
taip pat padėtų kuopų organiza­
toriams jų darbe, juos instruk­
tuodamas ir skatindamas. Nerei­
kia užmiršti, kad tuo būdu būtų 
sudaryti nauji lietuviški centrai, 
kurie neabejotinai sustiprintų ir

visą lietuvių kolonijos darbą.
Greta to SLA stengiasi pato­

bulinti savo apdraudos progra­
mą. Paimkime, pavyzdžiui, se­
natvės pensijai apdraudą, kuru 
vis populiaresne darosi. Nors 
dauguma dirbančiųjų ir turi tei­
sę į pensiją, bet toji pensija esti 
nedidelė. Tad lengvu būdu su­
daryti senatvei papildomas pa­
jamas visiems labai pravartu.

Antras pavyzdys, ligos ir ne- 
iaimingų atsitikimų apdrauda. 
Ypatingai šią apdraudos rūšį 
mėgsta mūsų žmonėms, piršti 
komerciniai apdraudos agentai. 
Gražūs žodžiai dažnai paveikia 
mūsiškius ir jie ryžtasi mokėti 
svetimiems pinigus net gerai ne­
žinodami ko gero jie sulauks. 
Kai kas mano, kad surado gera- 
dėją, kurs neužpelnytai jiems 
suteiks daug gerovių. Žinoma, 
vėliau tenka nusivilti.

Jau šiandien SLA turi Ligo­
je Pašalpos skyrių, kuriuo jau 
naudojasi nemaža tautiečių. Bet 
šį skyrių sumoderninus ir pri­
taikius jį naujiems reikalavi­
mams, būtų užkirstas kelias ne­
pageidaujamai svetimųjų akci­
jai, kuri teturi tik vieną greito 
pasipelnymo tikslą. Dauguma 
nepažįsta apdraudos visų sąlygų. 
Arčiau prisižiūrėjus, tačiau, pa­
sirodo, kad, pavyzdžiui komerci­
nėje apdr. kompanijoje “A” už 
vieną mokesčių dolerį apsidrau­
dęs tam tikromis sąlygomis ga­
li gauti — 15 dol., kompanijoje 
“B” — už tą patį mokestį gali 
gauti — 16 dol., o SLA jau da­
bar išmoka už vieną .mokesčių 
dolerį ligoje pašalpos — 18 do­
leriu, 
visados

Visai 
stipriai
nizacijai yra prieinama, tai tau­
pomų j ų-skolinamųjų kasų prie 
SLA kuopų steigimas. Pinigų 
laikytojai, gavę visai patikimas 
garantijas, kad jų pinigai ne­
žus, galėtų pasinaudoti paran- 
kesnėin sąlygom taupyti. Tuo 
būdu būtų lietuviški . kapitalai 
sutelkti pačių lietuvių rankose 
ir tuo būdu būtų pasiektas dar 
vienas laimėjimas mūsų tautie­
čių gyvenime.

Kai kurie iš šių sumanymų 
jau rengiamasi įgyvendinti, o 
kai kurie dar reikalauja kiek il­
gesnio laiko. Svarbu, kad mūsų 
Susivienijimas ryžtingai veikia. 
Už tai turime būti dėkingi Pil­
domąją! tarybai, Įstatų komisi­
jai ypatingai SLA prezidentui 
adv. J. Kalinauskui ir reikalų ve­
dėjui dr. M. Vinikui.

K. Sugintis

Vadinas, apsižiūrėjimas 
esti naudingas.
nauja w sritis SLA — 
ir išsišakojusiai orga-

4400 SO. WESTERN AVE.

Phones:

VIRGINIA 7-3100
VIRGINIA 7-8951

Seniausia ir 
Populiariausia 

Lietuvių 
Bendrovės

Baldų 
Krautuvė 
Chicagoje

Nekentėkite be
reikalo dar bent
vieną dieną

D
a
c

o
D
O

C
c
c

O

Vien gerųjų išdirbysčiu rakan­
dai, televizijos, refrigeratoriai, 
plovyklos, kilimai, pečiai ir visos 
kitos namam reikmenys apkai- 
nuotos mažom kainom. '

LENGVI IŠSIMOKĖJ1MAI
Visuomet kreiptis:

PROGRESEIrani
4181 - 83 ARCHER AVENUE

Prie Richmond gatvės
TeL LAfayette 3-3171

nuo 
Galvos skausmo 
Skrandžio

Sutrikimo 
Nevirškinimo 
Nerviškumo 
Nemigos 
Prasto apetito 
Skrandžio dujy 

kylančių dėl 
užkietėjimo

Įsigykite Dr. Peter’s Gomozo šį vakarą 
ir pamatysite, kad rytoj jausitės daug 
geriau.

Priežastis to yra, kad Gomozo tei­
kia trigubą pagalbą — (1) Paliuosuoja 
vidurius, (2) Išsklaido dujas, (3) "Su­
stiprina skrandi. Gomozo gaminama 
pagal ypatingą receptą iš aštuonioli­
kos (18) (o ne tik iš vienos arba dvie­
jų) žolių, šaknų ir botaniškų medžia­
gų. Gamina ją firma turinti 84 metų 
patyrimą paruošime patikimų nami­
nių gyduolių.

Kodėl turite kentėti be reikalo dar 
nors vieną dieną dėl užkietėjimo? 
Padarykite- kaip daugelis kitų daro— 
Įsigykite daugelio jau išbandytą gy­
duolę Dr. Peter's’ Gomozo.

Nusipirkite buteli šiandien. Jei ne­
galite gauti Gomozo savo apylinkėje, 
pareikalaukite Specialaus Pasiūlymo 
Išbandymui.

Pasiųskite šiam “Specialiam į 
Pasiūlymui” kuponą DABAR
□ Įdėtas čia $1.00. Prišiųskite, ap- I 

mokamu paštu, 11 unciju dydžio 
buteli GOMOZO.

Vardas ............................................ ■
Adresas ................................... J.....
Miestas ...................................  :
DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.

Dept. 670-55-S .
256 Stanley St., Winnipeg. Man., Canada 
4341 N. Ravenswood Ave., Chicago 40, 111. *

Ar jūs tikrai
“viską

•išbandėte”
prieš

Pabandykite įkvėpimo terapiją su

AsthmaNefrin®

Purkštuvas ir skiedinys “A” (R) 
inhaliatoriuje su 10 dienų pinigų 
grąžinimo garantija. TAIP LENG­
VA VARTOTI — tik Įkvėpti pana­
šius į miglą garus’ tiesiai Į skau­
damą . sritį.

Mes galime pasakyti jums apie 
tūkstančių vartotojų puikų pagiji­
mą nuo Asthma Nefrin, po to kai 
visi kiti bandymai buvo nepavykę.

Gaunama

UNION DRUG CO.
The Rexall Store % 

35th and HALSTED STREET 
Šiaurrytinis kampas 

Telefonas YArds 7-6917 
CHICAGO 8. ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto 
iki 11 vai. vakaro, o sekmadie­
niais nuo 10 ryto iki 8 vakaro.

Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

lei turi parduoti ūkį — 
Į “Naujienas” tuoj užsuki.
O jei laiko neturėsi — 
Telefonu nukalbėsi.

t
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I've got wonderful Whirlpool

and mtYE&Sautomatic WASHERS

...with an exclusive combination of the
Greatest Features in Automatic Home Laundering S

Bring Whirlpool Clinic-Clean washings and Effort-free 
drying into your home! Own the finest—the Fashion 
Academy Whirlpool. Automatic Washer and Dryer!

Famous SUDS-MISER* 
and the SEVEN RINSES

Suds-Miser adds extra wash­
ings at biggest savings. Seven 
Rinses give added sparkle.
AGIFLOW ACTION —it’s total 
cleansing! Dirt gives up, gets 
out. GERMICIDAL LAMP — 
washes freshness in. Sweetens 
and sanitizes. CYCLE-TONE SIG­
NAL— saves steps. Sounds off 
when wash is done.

FIVE YEAR WARRANTY ON 
TRANSMISSION

WHIRLPOOL 
WASHER ■'. s

Clothes Protecting 
SELECTIVE TEMPERATURE 
Lets you choose correct heat 
for every fabric. Clothes dry 
fluffy-soft, wrinkle-free.
GERMICIDAL LAMP—freshens the 
clothes with "fade-free sun­
shine.” SATIN-SMOOTH DRY­
ING DRUM — gently tumbles 
clothes in breezy warmth. 
FORCE-FLO VENTING— elim­
inates lint and moisture.

OILŽD-FOR-LIFE MOTOR AND 
BEARINGS

WHIRLPOOL
DRYER

FURNITURE ■

5115-5123 S. Kedzie Ave.

U
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PRospect 6-1790

FIRST FAMILY 
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“PAŽVELKITE Į ŽALESNES GANYKLAS”
Auginkite savo vaikus gražioj, švarioj Oak Lawn apylinkėj

Miegamieji H

Taip žemai kip
Mokėkite visai 
Tik po $61.00 į
Nuošimtis Įskaitomas

$10,900 
mažai
mėnesį

Ateikite šiandien apžiūrėti musu modelio namus

Musu
Žiūrėkite

ATDARA' SEKMADIENIAIS
modelio namai yra Oak Lawn, 8800 South ir 5500 West.
mūsų iškabų prie 87-tos gatvės arba pietų vakarų vieškelis

1 blokas i rytus nuo Central Avenue.

GENERAL CONTRACTORS
LEVICKAS THEO LEVICKAS

GArden 4-0932 GArden 4-3987
Mažu namu statytojai . . . Attic Rooms . . . Namus permodaliuojame

■9134 South 54th Avenue Oak Lawn, Ill.

PETER

Diena Ateis - Būsi Linksmas Sutaupęs \ *
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apbausti iki $18,®86.®«

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave.

telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Peaktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų.

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:00 vak,

&A3

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Serėdomis ir nedėliomis uždaryta 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pistų. 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—-8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

’“kiti LIETUVIAI DAKTARAI ’

DR. JUZE AGLINSKAS
GYDYTOJA IB CHIRURGĖ 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12.
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765

DIL PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, lYečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso VI 7-0600. rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE

Kampas Archer ir California Ave.
V AL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Rez. telef.: STiewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8;30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.
Ofiso Telefonai: Buto

Fillmore 3-2007 COIumbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, HL 
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2590 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

'Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. TeL: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1595
Aldona A. Juška 
Akių ligų specialistė 
k pritaiko akinius.

V&I&ndos: 8-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W7. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626 

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p.. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius. 
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

£15'/ So. Damen Avenue
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., treč., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv.

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal. susitarimą.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdien 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare 

Šeštadieniais 10-2 ir 4-6
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Garsinkites “N-nose”

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube §-1125 

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-415f
DR. P. KISIELIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, III
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3216 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA .IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad.
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus,

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais uždaryta 

Šeštadieniais nuo 2-4 vai.

~ ~ drTed wardbT ~ 
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3906

DR. CONSTANCE
- O’BRITIS 1 -

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Dr. FL Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIBURGA.

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS ■ IR CHIRURGAS

5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir' 2—4 p. p. ;
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959į 
namų: ROckwell 2-2387. Jei’ neatsi­
liepia, tai. CEntral 6-2294.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. Ketv. ir Penkt. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadieni 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IB CHIBUKGAS 

Spec., chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6.255 SO. WESTERN AVENUB 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad

Tel.: ofiso—YArds 7-3526
Rezid.—YArds 7-7410

DR. JONAS VALAITIS
Gydytojas ir Chirurgas

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.
Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius
(VAŠKE VIČIŪTĖ)

GYDYTOJA - CHIRURGE 
6560 S. WESTERN AVE., 

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nūs 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų; 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.

Tel. ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 
Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIŲ GY

DR. CHARLES SEGAL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4740 SO. ASHLAND AVE. • 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ ATVIRU 
ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie negali ra­
miai SĖDĖTI ir naktimis miegoti, nes 
jų užsisenėjusios žaizdos niežti ir 
skauda. Kad pašalinti tą niežėjimą ir 
skaudėjimą senų, atvirų ir skaudžių 
žaizdų, uždėkite LEGULO Ointment. 
Jo gydomos ypatybės palengvins jūsų 
skaudėjimą ir galėsite ramiai miegoti 
naktį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos, 
vadinamos “ATHLETES FOOT”,^ su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos vartoti 
nuo džiūstančios ir suskilusios odos. 
Jos yra geros gyduolės nuo visų iš­
viršinių odos ligų, 
ment suteiks j ums 
pagalbą nuo nu­
vargusių, peršta- 
mų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Oint­
ment yrą, parduo- 
damas po 75c., 
$1.25 ir $3.50. > 
Pirkite vaistinėse 
Chicagoje ir apy­
linkėse ir Mil­
waukee, Wis. arba 
atsiųskite money

L E GULO Oiiit-

DePT. j
NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. orderį į:

LEGULO,
5618 W. Eddy St., Chicago 34, iii. ,
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.Majoras pasakoja 
apie komunistų 
kankinimus

Majoras Nugent, iš Merrill, 
Wis., vykdamas namo ‘paleistas 
iš Korėjos komunistų nelaisvės, 
buvo sustojęs Chicagoje, naujo­
kų ėmimo komisijos centre, 615 
Van Buren. Jis papasakojo, ko­
kias kankynes jam ir kitiems JT 
belaisviams teko kentėti pas ko­
munistus.

Jis išbuvęs nelaisvėj 3 metus 
ir 2 mėnesius. JĮ 5 dienas kanki­
nę, be kitko, nuplėšdami pirštų 
nagus ir neleisdami miegoti. Ta­
da jis pagaliau sutikęs kalbėti 
10 min. per radiją, kaltindamas 
Ameriką kaip agresorę. Jis tu­
rėjęs, kaip karininkas, ir kitų 
svarbių sprendimų padaryti, 
nuo kurių priklausiusi kitų ka­
rių gerovė ir gyvybė, bet nepa­
sakė, kokie tie -sprendimai buvę. 
Jis pranešiąs tai valdžiai ir tegu 
ji ji nubaudžianti, kiek būsią 
reikalinga, nes jis negalėjęs tų 
bolševikų kankinimų išlaikyti.

Majoras taip pat pažymėjo., 
kad 95% jo stovyklos belaisvių 
pasirašę peticiją, reikalaudami, 
kad JT sustabdytų karo veiks­
mus. Tai atsitikę po to, kai jie 
komunistų buvę prigrasinti, jei 
jos nepasirašysią, negausią mais­
to. 5% nepasirašiusiųjų buvę li­
goninėse arba buvę baudžiami, 
paskiriant'į grupes medžių kirs­
ti kalnuose, ir jie buvę laikomi 
mirti pasmerktais.

Nugent sakosi abejojąs nuo­
širdumu tu amerikiečiu belais­
vių, kurie sakosi pasidarę komu­
nistais ir nenorį grįžti namo, čia 
galėję komunistai panaudoti ir 
tokį triuką: priversti belaisvi pa­
sirašyti kokį Ameriką, niekinan­
tį dokumentą, o paskui komunis­
tai tokiam belaisviui sakydavo, 
kad jei jis grįšiąs į JAV, būsiąs 
pakartas.

Nugent prieš išeidamas į Ko­
rėjos frontą svėręs 215 svarų 
(1952 m. liepos 2 d.), o 1951 m. 
jau tik 115 svarų; paleistas svė­
ręs 140 svarų.

UNITED PR ESS-N A UJ IENŲ Radiopliot.o
Sumušė rekordą. Florence Chad­

wick perplaukė Gibraltaro sąsiauri 
per 5 vai. 45 min., beveik viena 
vlanda sumušdama senąjį rekordą. 
Ji kiek anksčiau taip pat sumušė 
Anglijos kanalo perplaukime re­
kordą.

Atvyko
Japonijos princas

Iš kelionės po Europą ir JAV, 
grįždamas namo, į Chicagą už­
suko jaunas Japonijos sosto įpė­
dinis princas Akihito Tsuguno- 
miya. Jis čia norėjo apžiūrėti 
miestą bei jo įvairybes.

Princas buvo atitinkamos sar­
gybos lydimas, o jo pasveikinti 
mero vardu atvyko miesto tary­
bos narys Crowe, nes pats bur­
mistras išvykęs į konferenciją 
Kanadon.

Banditai nukovė 
smuklininką

48 m. tavernos savininkas P. 
Grillo buvo nukautas banditų sa­
vo tavernoje 3124 W. Roosevelt 
Rd. Kai du banditai įėjo į taver­
ną, reikalaudami pinigų, Grillo 
ėmė svaidyti į juos buteliais. Ta­
da vienas banditas savininką nu­
šovė, o antras tuoj pasiskubino 
paimti iš kasos $100, sulaikęs 
baro patarnautoją ir vieną klien­
tą. Po to abu banditai sėdo į au­
tomobilį, kuriame sėdėjo trečias 
vyriškis, ir pabėgo.

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE .
Reikia Darbininkių Reikia Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE 
Narna i, Žemė — Pard avim ui
IMMEDIATE POSSESSION

11 years old 5 room house, only 
$14,000. Gray cedar shakes cabinet 
kitchen, has electric dishwasher and 
garbage disposal; tile bath, cornices 
and draw rods; basement panelled in 
driftwood; drawers and storage walls, 
showfer room and work bench; Bendix 
automatic washer and dryer; oil furn­
ace and hot water heater. All less 
than 3 years old. Near schools, chur­
ches, transportation.

15017 LOOMIS 
HARVEY 6397

PRICED FOR QUICK SALE

By owner — 6 room 2 story corner 
stucco home; gas heat. Excellent con­
dition; white woodwork, good floors; 
aluminum awnings, nicely landscaped.

Near churches, schools, 
transportation.

ONLY $18,000
By appointment only.

Phone VILLAGE 8-1647

ŽIŪRĖKIT!!
DU NAMAI VIENO NAMO KAINA
5% kambarių bungalow ir 3 kam­

barių namas užpakalyje sklypo—abu 
mūriniai; su visais moderniškais pa­
togumais, stovi ant 50 pėdų sklypo. 
Graži kaimynystė. Arti susisiekimo, 
krautuvių ir mokyklų. Prieinama, kai­
na greitam pardavimui.

Užimti galima Į 60 dienų.

Dėl susitarimo 
telefonuokite tiktai vakarais 
PRospect 6-6283

WEST CHICAGO
Lovely 1 floor plan home, 2 bed- 

roms, tile kitchen and bath; Venetian 
blinds, carpeting; oil forced air heat. 
Fully insulated,' combination screen, 
storm windows; 2 car garage, 82x152 
ft. lot. Near churchęs, schools, trans­
portation. Phone West Chicago 570.

IMMEDIATE POSSESSION
3 bedroom home, D/2 tile baths. 

Modern kitchen, carpeting, Venetian 
blinds. Full basement. Oil forced air 
heat. Near schools, suburban and city 
transportation. Priced to sell.

Phone VILLAGE 8-4933

Mikrofonas— 
liudininkas bylai

Slaptosios policijos tarnauto­
jai, pasivertę klientais, užėjo į 
1159 N. Clark klubą, pasislėpę 
po rūbais mažą mikrofono apa­
ratą. Kitas tarnautojas pasiliko 
gatvėj automobily su radijo apa­
ratu. Jo aparatas tuoj galėjo 
įregistruoti Į plokšteles įstaty­
mo draudžiamą to klubo mergi­
nų elgesį — kvietimą, kad klien­
tas “fundytų” joms gerti.

Anglų kalbos ir 
pilietybės kursai

YWCA įstaiga, 101, S. Ash­
land, ruošia tam tikrus kursus, 
kurie galėtų tikti įvairių tauty­
bių klausytojams, ląuo rugsėjo 
28 d. Bus mokoma, be kitko, ir 
anglų kalbos, rašinių rašymo an­
gliškai, pilietybės ir t. t. Moks­
las nemokamas.

Be kitko, bus sudarytas vad. 
“tarptautinis komitetas”, į kurį 
įeis įvairių tautybių žmonės. 
Grupė rinksis kas Savaitę pasi­
keisti nuomonėmis dėl progra­
mos su YWCA vadovais.

Supažindinimas su programa 
ruošiamas spalio 25 d. 7:30 v. v. 
Informacijos tel. Haymarket 1- 
3101.

$1,144 INCOME
Near 63rd and Ashland; brick octa­
gon front bungalow, tile kitchen and 
bath; 7 large rms. up, 3 rm. furn. 
apt., bath down; garage, ^ide drive; 
copper gutters, hot water heat.

HEmlock 4-1962

KAMPINIS namas Brighton Parko 
biznio rajono širdyje, susidedantis iš 
3 butų, krautuvės ir garažo. Įkainuo­
tas greitam pardavimui.

Mūrinis katedžius ant 2 lotų; dide­
lis garažas; labai moderniškas viduj; 
puikiame stovyje, 2727 W. 39thiPl.

Mūrinis 2 butų, 1-5 ir. 1-6 kamb. 
Apšildomas. Kaina $21,500. Visos šios 
nuosavybės bus parodytos susitarus. 

SHULMISTRAS and CO.
4004 S. Archer Avė. LA 3-6300

2 AUKŠTU mūrinis namas, 2 butai 
po 5 kambarius. 6919 S. Campbell 
Avė.

TAVERNA — rooming house—namas, 
pilnai įrengta. Automatinis alyva šil­
dymas. Puikus biznis ir pajamos. Na­
mas 35-tos ir ,So. Halsted Street apy­
linkėje. Prieinamai. Virginia 7-9079.

Naujai pabrango 
pragyvenimas

MARQUETTE PARKE parduodamas 
gražus namas, 2 apartmentai po 4 ir 
2 po 3 kambarius. Automatiškai alyva 
šildomas. Galite pirkti keturiese po 
apartmenta. Prieinamas išmokėjimas. 
Yra 2318 West 71st Street.

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia Darbininkų Reikia

MEN NEEDED
GENERAL FACTORY WORK

ASSEMBLERS — SHIPPING
For old established firm formerly in Chicago now 

in new location in
E V A N S T O ,N

Here you will find lhe job you have been looking for 
STEADY WORK — GOOD STARTING PAY 

Regular increases — Chance for advancement 
Paid hospitalization, insurance, sick leave days 

Paid vacations and holidays
Close to train—bus transportation. — Good parking space

Hours: 7:30 to 4:00 P. M.
For personal interview

Call or phone MR. HASTINGS 
W V .

G. H. BISHOP COMPANY
1600 FOSTER STREET, EVANSTON

HOllycourt 5-5000 DAvis 8-5200

•EDGEWATER HOSPITAL HAS unusually attractive positions for 
GENERAL DUTY NURSES

Night shift: 11:00 p. m. to 7:00 a. m.
® GOOD WORKING CONDITIONS
» PLEASANT ASSOCIATES
® GOOD SALARY
• MEALS FURNISHED

156 BED HOSPITAL.
ANNEX UNDER CONSTRUCTION.

APPLICANTS MUST BE GRADUATES OF ACCREDITED SCHOOLS
OF NURSING AND LICENSED IN ILLINOIS 

WRITE FULL DETAILS OF EDUCATION AND EXPERIENCE
INCLUDING REGISTRATION NUMBERS TO:

DIRECTOR OF NURSES 
EDGEWATER HOSPITAL

5700 NO. ASHLAND © CHICAGO 20, ILLINOIS

PIC FREIGHT COMPANY

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pard,a.vJlt1'HI

LITTLE FLOWER parapijoje—3 mie­
gamųjų mūrinis bungalow. Šviesaus 
ąžuolo apmušimas, 2 karų mūrinis ga­
ražas, dujų šildymas. Arti Įvairių mo­
kyklų, .susisiekimo, krautuvių. Reikia 
apie $5,000 Įmokėti. TRfangle 4-0631.

ALBANY PARK—2 butų mūrinis, 5 
ir 6 kambariai. Tuoj galima užimti 
abu butus. Uždaros miegamosios gon- 
kos, alyva šildoma,' mūrinis garažas, 
•lyteliu virtuvė ir maudynė.

4727 NORTH ALBANY

MARQUETTE PARKE— BARGENAS
6 kambarių mūrinis, alyva karštu 

vandeniu šildomas; 2 mašinų garažas. 
$5,000 Įmokėti. ENglewood 4-7702.

CICERO apylinkėje parduodamas na­
mas su sklypu. 1333 So. 49th Avė., 
Cicero, Illinois.

18-TOS gat. rajone 4 butų medinis 
namas, garažas ir 4 kambarių baldai. 
Bargenas. $8,800. Šaukit Hilltop 5-9356

PARDUODAMAS naujas kampinis me­
dinis namas, 6 kambariai apačioje ir 
2 miegamieji viršuje. Gazo, karšto 
vandens šiluma. Tile maudynės. Di­
delis beismontas su maudynėmis.
FUlton 5-4262. 16131 Grove Ave.,
Oak Forest, Ill. 2 blokai į vakarus 
nuo Cicero Avė.

2 BUTŲ namas, karštu vandeniu^ šil­
domas; cemento skiepas, 2 mašinų 
mūrinis- garažas. Priešais mokyklos. 
Vienas butas tuščias. Parduosim pi­
giai. CHesapeake 3-6748.

1611 So. Miller Street

4 ROOM APARTMENT

and 28x13 store space in front, build­
ing one year old. 50 foot lot. Ideal 
for any business. Located south of 
144th Street, on Halsted. Priced right. 
By owner. COmmodore 4-0115.

PARDAVIMUI mūrinis namas. Fron- 
tinis Įvažiavimas, 6 kambariai ir taip 
pat 3 kambariai beismonte. Prieina­
ma kaina. 4110 So. Campbell Avė.

6 KAMBARIŲ mūrinis bungalow, 5 
kambariai apačioje, vienas viršuje;
2 mašinų garažas. Netoli St. Barth’s. 
Kaina $15,900. Wlldare 5-5086.

40 AKRU^žemės, 2 namai, daržinė. 
$5,800. Highway 41, ¥2 mylios. Tony 
Banholzer, R. R. 2, Oconto, Wisconsin.

We have an immediate opening 
for

MACHINE HELPERS
NO EXPERIENCE REQUIRED 

DAY OR NIGHT SHIFT
® Good starting rate
® Profit-sharing program 
e All company benefits 
« Ideal working conditions

MIDLAND SCREW
CORPORATION

3129 WEST 36th STREET
Virginia 7-4110 

(Open Saturdays until noon 
for applicants)

We have immediate opening for

c O O K — F B Y

YOUNG MAN 
Experienced. Good opportunity 

for advancement.
25 ROOM HOTEL 

Ideal working conditions

'Call Chef:
ST. JOSEPH, MICHIGAN 3-2501

NEEDED IMMEDIATELY

EXPERIENCED ARMATURE AND 
STATOR WINDER—AC and DC 

Steady work with plenty 
of overtime.

Top wages for right man.

Apply '
HYGRADE ELECTRIC CO.

or call
BOULEVARD 8-7432 

Alex Pawlicki

REIKALINGAS
BUČERYS

Turi mokėti anglų, kalbą.
HAymarket 1-6100

__ Extension 11

REIKALINGAS dženitorius prižiūrėti 
2 namus. Geras atlyginimas ir gyve­
nimui kambarys. Rašyti Box 4492, 
“Naujienos”, 1739 So. Halsted Street.

urgently needs

• STENOGRAPHER ® TYPISTS
Age not important

Experienced or Beginners with speed, accuracy 
Truck line experience helpfull. — Days or afternoon shift. 
Hours 2:00 p. m. to 10:30 p. m. — Extra bonus for this shift. 

SALARY BASED ON EXPERIENCE AND ABILITY.
Paid holidays and vacations to permanent employees. 

Opportunity for advancement.
Call or see MISS GRACE — KE 8-5800

9:00 to 5:00 p. m. and Saturdays until noon. •

GENERAL OFFICE 
$55 TO $65 PER WEEK TO START 
TO CONSCIENTIOUS WORKER.

AGE 18 TO 35

Some typing, shorthand not necessary; 
Advancement* 
Paid vacation

Good tranšportatin.

L I K E - N U
REUPHOLSTERING CO.

114 W. North Ave.
MR. S. REYNOLDS

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos __

PARDUODAMA taverna dėj nesvei­
katos. 3321 So. Lituanica Ave.

GERAS PIRKINYS. Savininkas par­
duoda pilnai įrengta krautuve ir na­
mą. 1735 S. Halsted Št., Chicago 8, Ill.

SALDAINIŲ krautuvė ir mūrinis na­
mas. Biznis Įsteigtas 30 metų. Gyve­
nimui kambariai užpaklyje. 1-3, 1-4 
ir 1-5 kamb. 2 karų garažas. Kaina 
$11,500. Parduodama dėl ligos. Savi­
ninkas 1906 So. Loomis Street.

STENOGRAPHERS 
TYPISTS 

GENERAL OFFICE CLERKS 
General office routine 

No age limit
Good working conditions, 

and benefits.

IDEAL ROLLER & MFG. CO. 
2512 W. 24th Street 

Bishop 7-5600

CLERK - TYPIST
Excellent working conditions

Permanent—5 day week 
Apply in person

7th floor—1 No La Salle St.

SUN LIFE ASSURANCE 
COMPANY OF CANADA

1 No. La Salle Street

PARDUODAMAS namas su bizniu ar­
ba tik biznis. Vienas butas tuščias. 
Yra vieta valgyklai. Savininkas vieto­
je. 3517 So. Halsted Street.

KAMPINĖ “self-service” krautuvė 
parduodama su dviejų butų namu. 
Labai gera apylinkė. Reikalas par­
duoti. Bargenas. Wallace Food Store, 
3758 So. Wallace Street.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IEŠKOMAS 5-6 kambarių nefurnišiuo- 
tas butas, su arba be apšildymo. Pa­
geidaujama Marquette arba Brighton 
Parke. Skambinti po 6 vai. vakaro 
EV 4-4284.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kamba­
rys vyrui ar moteriai. Galės valgi ga­
mintis. SEeley 3-5365.

VAKARINĖJE miesto dalyje išnuo­
mojamas 5 kambarių furnišiuotas ap­
šildomas butas. Galima nuomoti arba 
pirkti baldus iš savininko.

WEntworth 6-4412

Kentucky Straight - - 
Bourbon Degtine - 86 proof- 
taipgi gaunama in Bond 
Supilstyta Old Underoof 
Distilling Company 
Lawrenceburg, Kentucky 
Išimtinai paskirstoma per 
Old Rose Distributing Co.

65,000 Chicagos geležinkelių 
darbininkų gaus nuo spalio 1 d. 
3 c. priedo per valandą. Pakelia­
mas atlyginimas atitinkamai 
pragyvenimo pabrangimui. Nuo 
liepos vidurio iki rugp. vidurio 
kainos Chicagoje pakilo viduti­
niškai 0.5%, o per ištisus metus 
13%.

Geležinkelininkų unija yra iš­
dirbusi tokį algos ir pragyveni­
mo santykį: jei tik pragyveni­
mas pakilo 0.6%, tuojau pride­
dama darbininkams prie atlygi­
nimo po 1 c. už valandą, o jei 
pragyvenimas atpinga, atitinka­
mai atlyginimas numušamas. 
Tad, pavyzdžiui, jei per dvejus 
metus pakyla pragyvenimas 13 
nuošimčių, prie algos tenka pri­
dėti 21 c. per valandą su vir­
šum.

PARDUODAMAS mūrinis 6 butų po 
4 kambarius namas. Vienas butas tuš­
čias. Arti 31-mos ir Wallace. Savinin­
kas 7948 Prairie Ave.

5 KAMBARIŲ namas, gazu apšildo­
mas. Poilsio (recreation) kambarys. 
Baldai ir kt. 4421 No. Monticello.

4638 NORTH LAWLER
5 kambarių mūrinis bungalow. Dujų 
šildymas, tile maudynė, virtuvės ka­
binetai, Venetian užuolaidos, kilimai. 
Savininkas.

COTTAGE, 5 rooms and place of 
business in front. Call LA 3-0577.

FA RMS FOR S AL E 
Ūkiai Pardavimui

PARUODAMA PIENO FARMA
Visi moderniški Įrengimai. Geri 

pastatai. Vištininkas dėl 1,000 vištų; 
110 akrų dirbamos žemės. IV2 mylios 
nuo miesto.

THOMAS FILIPEK
Route 3, Paw Paw, Mich.

Telefonas 17122

We have immediate openings for 
MALE WAREHOUSE HELP

18 or over. Steady work. Paid vaca­
tion and hospital insurance. Expand­
ing houseware distributor.

Good working conditions. 
HERST ALLEN CO.

3720 Milwaukee Ave.
PEnsacola 6-2400, ask for Mr. Salvino
REIKALINGAS vyras dirbti restora­
ne. Gali gyventi vietoje.

3465 So. Morgan Street
REIKALINGAS geras bartenderys.

6502 So. Wentworth Ave.

W O M E N N E E D E D 
To work in finishing department, 

on hand rubbing furniture. 
Experience not necessary. 

We will teach.
Steady work — overtime. 

Full time only.

CENTRAL PARLOR FRAME 
MANUFACTURING CO., INC.

1311 West 47th Street

ŠEIMININKĖS
Įprastam valgių gaminimui ir pri­

žiūrėjimui 4 metų . senumo kūdikio.
Labai mažai namų darbo.
Savas kambarys, maudynė.

Aukščiausias mokestis.
Tel. EŲclid-6-3678

LIBERTY Restoranui, 4915 W. 14th 
St., Cicero, III., reikalinga padavėja 
(veiterka). Turi kalbėti angliškai. At­
sišaukite skubiai, matykite savininką 
Mr. Pilkis.

IŠNUOMOJAMI 2 furnišiuoti kamba­
riai su virtuvės privilegijomis.

1 5647 So. Rockwell Street

IŠNUOMOJAMAS vięnas miegamasis 
kambarys vyrui arba moteriai. 3429 
So. Union Avė., trečiame aukšte iš 
kiemo.

SUSIRINKIMU IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI

Valkatoms davė darbus
Illinoj aus valstybinė darbo 

tarnyba nuo šių metų pradžios 
įstatė 'į darbus 14,701 asmenį, 
kurie slankiodavo vad. Madison 
gatvės valkatyne (Skid-Row). 
Maždaug po 30—40 asmenų per 
dieną jiems suteikiamas darbas^

Naujienietis pataria savo 
draugui užsirašyti NAUJIE­
NAS.

Lietuvių Piliečių Darbininkų Pašel- 
pos Klubo susirinkimas Įvyks sekm., 
rugsėjo 27 d., 1953, 1 vai. po pietų, 
V. Neffo svet, 2435 So. Leavitt St. 
Visi nariai,-ės kviečiami dalyvauti.

PASTABA: Šia pat proga yra pra­
nešama, kad klubo protokolo rašti­
ninko naujas adresas yra: JAMES R. 
CHERRY, 3931 W. 55th St., Chicago 
32, Ill. Tel. REliahce 5-4379.

—Wm. Duoba, pirm.
Lietuvių Žagarės Klubo susirinkimas 
įvyks sekmadieni, rugsėjo-27 dieną, 1 
vai. po pietų, Vengeliausko svetai­
nėje, 4500 So. Talman Avė. Malonė­
kite visi laiku atvykti.

—J. Keturakis, rašt.
Penktadieni, rugs. 25 d., 7 vai. vak., 

A. Karnavičienės bute, 400L S. Camp­
bell Ąve., Chicagoje, 3 aukšte, Įvyks­
ta bendra akademikių, skautininkių 
ir vyresn. skaučių sueiga. Programoje 
žurnalistės Salomėjos Narkeliūnaitės 
paskaita ir organizaciniai reikalai.

—Skautininkių Draugovė.

PARDUODAMA geros žemės 120 akrų 
farma, geri pastatai. 4 mylios nuo 
Ludingtono. Vyro mirtis verčia par­
duoti. Informacijų kreipkitės i Mrš. 
Frances Jankowsky, Route 1, Box 56, 
Ludington, Michigan.

200 AKRU FARMA
Galvijai, javai, mašinerijos.

Gera centraliniame Wisconsine farma 
siūloma dėl savininko nesveikatos.

Dėl informacijų rašvkite: 
CHARLES BRAUN, 

. Pittsville, Wisconsin ,

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

LINOLEUM
Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdu aukščio, įdedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA­
BALŲ, Įdedame tiktai už $229.

BB.ABEC, HE 4-3200
Veltui, apskaičiavimas.

Neskaitęs “Naujienų” 
—liūdėsi visą dieną.,

ESTĄTE ALIEJAUS ŠIDYTUVAS, • 
apšildo 4 kambarius arba mažą krau­
tuvę, gerame stovyje. Mohair daven­
port, “corklined ice-box”; šešių metų 
senumo lovelė su matracu. Čhiffe- 
robe. Prieinama kaina, šaukite nuo 
6:00 iki 7:00 vai. vakarais BI 7-7587.

V Y R A I
Reikalingi baldų kompanijos rašti­

nėje, turi palinkimą mechanikai.
Pastovus darbas
Geras mokestis • 

Matykite MR. FALAT
320 WEST WASHINGTON

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia. Darb^

VEDUSIŲ POROS
Moters namii ruošos darbui ir maisto, 
gaminimui; vyro kiek vairavimo ir 
kiemą apvalymo darbui. Privatus gy­
venimui butas.

BEVERLY 8-5047

RESORTS AND VACATIONING 
____ Kurortai ir Atostogų Vietos

TURISTAMS ir visiems metams pasi­
svečiavimui namai. Pelningai operuo­
jami per daug metų. Prašoma kaina 
žema. Pardavimo priežastis — senatvė.

Boughey’s, Union Street, 
Travers City, Mich.

IŠVENGSITE KARŠČIU IR 
AUKŠTŲ NUOMŲ

Mano specialybė—vasarai arba išti­
siems mętams namai prie gražiųjų 
Paw Paw ežerų. Žemos kainos. FAYĖ 
EVANS, Watervliet, Michigan. Tele­
fonas: INgersoll 8-5193.

IMMEDIATELY NEEDED 
EXPERIENCED SEAMSTRESS 
Full or part time—permanent.

GOOD SALARY 
Apply in person 

FERNWOOD CLEANERS 
1812 West 103rd St.

LENGVAS DIRBTUVĖS DARBAS 
Vaistų urmo prekybos bendrovėje. 

Geras pradinis mokestis 
5 dienos, 40 valandų savaitė 

šeštadieniai, sekmadieniai arba 
šventadieniai laisvi.

STINEWAY DRUG CO.
312 W. Randolph St., 3-čias aukštas.

VIENA dirbanti moteris ieško vieno 
kambario. Kas turite, parašykite:
Box 4493, “Naujienos”, 1739 South

Halsted Street, Chicago 8, Ill.

PEIEŠKAU moterį pusininkę arba 
pagelbininkę prie tavernos. Esu naš­
lys. 2136 So. Halsted Street.

Vis didesnis naujai atvykusiu 
'-remtini^ skaičius užsisako NAU­
JIENAS. nes Įsitikino, kad jos 
skelbia daugiausia žinių apie lie­
tuvių tautos laisvės kovas ir jgv- 

. w>nirn«? Arnerlknt*

8— NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

MISCELLANEOUS 
Įy a j r ū s Da I y kai

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAL, 5242 S. Artesian Ave.

GRnvehUl 6-4177
VELTUI APSKAIČIAVIMAS
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211
po 5 vai. vakaro

Atliekame įvairius namų ir verandų 
REMONTO DARBUS 

Įrengiame rūsiuose ir pastogėse 
butus bei kambarius.

Taip pat atliekame visus karpenterio 
darbus, statant naujus namus. 

Šaukti: 
OAKLAND 4-6730 

arba 
CALUMET 5-8863

• po 5 vai. vakare.

7146 SO. ALBANY AVE.
Pastatysim namą su vienu arba dviem 
butais, viską užbaigsim. Arba tiktai 
išmūrysime sienas ir uždėsime stogą. 
Likusį darbą jūs patys baigsite. Kam 
tinkamas toks pasiūlymas, kreipkitės 
į J. Vilimas, 6753 S. Rockwell Street.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

MALIAVOJAME, POPIERIUOJAME 
Geras darbas, pigi kaina.

Telefonuokite Stanley 
Livingston 8-4650
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